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Prawdziwe kulisy bolszewickich 
wysiłków ofensywnych.

Sowietom brak sił roboczych i chleba.—Ograniczone dostawy Anglików 
i Amerykanów.—„Prawda" oskarża aliantów o bezczynność.

Berlin, 9 sierpnia. Pewna dobrze poln. 
formowana osobistość w stolicy Rzeszy 
podała następujący komentarz o charak
terze Informacyjnym na temat sytuacji na 
froncie wschodnim:

Jak daleko zakrojony jest sukces opera- 
cyj niemieckich na środkowym odcinku 
frontu wschodniego, który naczelna ko
menda niemieckich sil Zbrojnych udowo
dniła cyframi, wykraczaj aCemi ponad 
wszelką wątpliwość, świadczy bolszewic
ka maszyna agitacyjna, rozpędzona. obec
nie do najwyższego natężenia. Kierując się 
nieukrywanym oportunizmem politycznym, 
wydaje ona obecnie nieprzerwanie spra- 
woadania, dotyczące rozgrywających się w 
tej chwili działań bojowych i ogólnej sy
tuacji na froncie wschodnim, które nieje
dnokrotnie' wprost w groteskowy sposób 
odbiegają od rzeczywistego pole-żeoia.

Analizując sumarycznie przebieg wyda
rzeń bieżącego lata, można stwierdzić, że 
Bamlerzenia operacyjno naczelnego do
wództwa sowieckiego, podyktowane konie
cznością odbicia utraconych obszarów za
opatrzeniowych, celem uniknięcia trw ają
cej Już oddawna katastrofy głodowej aż 
do zwiezienia zbiorów, zostały tak grun
townie pokrzyżowane zdecydowaną prze- 
ciwakcją dowództwa niemieckiego, że skut
ki tej akcji zachowają trw ały charakter.

Front niemiecki na Wschodzie o- 
parł się bolszewickiej letniej ofen- 
zywie i w dalszym ciągu będzie się 

opierał.
Zrozumienie tego stanu rzeczy zmusiło 

bolszewików do wyciągnięcia pewnych 
wniosków, które ujawuiają się coraz dobi
tniej zarówno w ich operacjach wojsko
wych, jak w jeszcze większym stopniu w 
ich pociągnięciach politycznych. Obecne 
ataki na prawie wszystkich odcinkach 
frontu stanowią największy wysiłek, do- 
kony przy skoncentrowaniu wszystkicn 
rezerw. ,

Wysiłkowi temu towarzyszy w równym 
stopniu aiktywna, jaik i intensywna Propa
ganda, będąca jednym wielkim okrzykiem 
w kierunku utworzenia drugiego frontu, 
który — jak to bolszewicy bez Ogródek 
oświadczają — wbrew wszelkim układom 
z Churchillom i Rooseveltem, wciąż jeszcze 
nie wszedł w stadjum realizacji. Szczegól
nie charakterystyczne pod tym względem 
są zarzuty, z jakiem! w niespotykanym 
dotychczas ostrym tonie występuje sowie
cki organ wojskowy „Czerwona Gwiazda*' 
przeciwko Anglikom 1 Amerykanom, a 
w których ich inwazja na Sycylji, która 
wciąż jeszcze nie doprowadziła da zdoby
cia przedpola twierdzy europejskiej, trak
towana j©»t z nieukrywauem szyderstwem. 
Nie Ulega żadnej wątpliwości, że bolszewicy 
nie posunęliby się do tej metody w takiej 
formie, gdyby, ogólna sytuacja ua Wscho
dzi© była choćby w przybliżeniu tak ko
rzystna, jak to wmawia światu propagan
da bolszewicka. Nie można zaprzeczyć, 
że bolszewicy w czacie walk estataieh dni 
zdołali uzyskać pewno sukcesy, są one je
dnak wyłącznie natury taktycznej, a poza- 
tem zostały okupione olbrzymie mi krwa- 
wemi ofiarami.. Nie potrzeba sprawozdań 
głównie z® źródeł amerykańskich, aby 
stwierdzić, że straty w ludziach, jakie bol
szewicy ponieśli w obu poprzednich latach 
wojennych, przedewszystkiem jednak stra
ty  w zabitych i rannych, poniesione obec
nie w 4 tygodniowej gigantycznej bitwie 
na środkowym odcinku, dają się stopnio
wo coraz dotkliwiej odczuwać. Zeznania 
wziętych do niewoli dowódców sowieckich 
potwierdzają aietylke wprost potwornie 
krwawe straty, ale także ich związek przy
czynowy z faktem, że bolszewicy również 
w zakresie zaopatrzenia w mateirjały wo
jenne zestali wyprowadzeni w polo przez 
Anglików i Amerykanów.

Bolszewicy utracili w ciągu walk bieżą
cego lata olbrzymie Ilości materiałów wo 
JennycK które może -w ty. *
nigdy nie dadzą się pow
tnuszenia w drodze orężnej rnTtciOzatfia

Bwego problemu żywnościowego. Sami bol
szewicy przez usta swoich przedstawicieli 
oświadczyli niedwuznacznie na t  zw. kon
ferencji żywnościowej w Hot-Springs, żo 
ich sytuacja wyżywieniowa jest bardziej, 
niż groźna i żo wszystkie nagromadzone 
rezerwy zboża na wyżywienie pozostałych 
im 120 miljonów ludności są zużyte. Przy
znali eni również fakt, że nawet racje żyw
nościowe dla wojsk frontowych i to także 
walczących w pierwszej linji, musiano po
nownie znacznie zmniejszyć. Brak sił robo
czych, które pomimo powszechnego kryzy
su komunikacyjnego i braku środków 
transportowych musi się przewozić w zna
cznych ilościach ze wsi do centrów prze- 
myślowych i na odwrót, wzmożenie akcji 
zaciągania kobiet i dziewcząt do służby 
wojskowej, zmuszanie starców i dzieci do

Głód i nędza w Unjl Sowieckiej.
Genewa, 9 sierpnia. Zamieszczając oprą-1 epidemji tyfusu. Brak żywności, niedosta

teczne pomieszczenia oraz brak środków ko
munikacyjnych doprowadziły do suboóenia 
szerokich warstw ludności, w wyniku cze
go bakcyle tyfusu napotykają na bardzo 
podatny gruut. Niebezpieczeństwo jest tem 
groźniejsze, iż chłop rosyjski zwolna zupeł
nie obojętnieje na wszelkie zjawiska ze
wnętrzne. Już w czasie ostatniej zimy epi- 
demje tyfusu pauowały w mniejszym za
kresie, na przyszłą zimę natomiast liczyć 
się trzeba ze znacznie większym rozprze
strzenieniem się tej klęski.

wozdanie o stanie zdrowotnym ludności 
Unjl Sowieckiej, miesięcznik angielski 
„Worud Dlgest" przypomina, iż między 
1917 r. i 1921 r. w przybliżeniu 3 mlljony lu
dzi na obszarze Unjl Sowieckiej padło ofia
rą tyfusu.

Należy się dziś poważnie obawiać, iż dra
mat ten się powtórzy. Na obszarze Unji 
Sowieckiej głód i nędza rozprzestrzeniły 
się już tak dalece, iż stworzyły przez to 
idealne wprost warunki dla rozszerzenia się

Czy nastąpi spotkanie „dyktatorów 
demokratycznych"?

Sztokholm, 9 sierpnia. Krążące zagrani
cą w krajach neutralnych pogłoski o spot
kaniu między Churchillem, Rooseveltem a 
prawdopodobnie i Stalinom znalazły swoje 
potwierdzenie w pewnych wynurzeniach, 
dokonanych w kołach angielskich i amery
kańskich w Szwecji.

Można przyjąć, iż spotkanie „dyktatorów 
demokratycznych" znajduje się już w sta
djum realizacji, albo co najmniej liczyć się 
z niam trzeba w najbliższej przyszłości. W 
związku z tem cytuje się również opubliko
wany ostatnio urzędowy komunikat rządu 
sowieckiego, w myśl którego Stalin ..udał 
się w podróż inspekcyjną na front". Przy
puszcza się, iż komunikat ten, w którym 
ponadto była wzmianka, iż zastępstwo Sta
lina sprawuje Molotow, którego, jak wia
domo, znowu zastępuje b. ambasador w 
Londynie, Majski, jest manewrem, zmierza
jącym do zamilczenia właściwej przyczyny 
nieobecności Stalina. Interesującym Jest 
fakt, iż właśnie w ciągu ostatnich dni po 
stronie sowieckiej znowu wzmogły się glo
sy, żądające drugiego frontu, podobnie jak  
i w spotęgowanym stopniu krytykuje się 
dotychczasowe zachowanie się aljantów, 
którzy dotychczas nie wywiązali się jeszcze 
z przyrzeczeń danych Moskwie. I tak w so
botę rano oświadczono w Moskwie, iż obec
nie już Unja Sowiecka przez drugi rok sa
ma jedna dźwiga na swych barkach cały 
ciężar wojny. Świadczy o tem liczbowa siła 
wojsk niemieckich na froncie wschodnim, 
co znowu jest najlepszym dowodem tego, 
iż praktycznie biorąc również obecnie nic 
nie przemawia za tem, by istniał jakiś dru
gi front.

W podobny sposób „Prawda", zamieszcza
jąc na swych łamach artykuł czasopisma 
„Wojna a klasa robotnicza" krytykuje w 
ostrej formie brak przeprowadzenia bezpo
średnich ataków Anglików i Amerykanów 
przeciwko Niemcom, przyczem w wyroźny 
sposób zwraca uwagę na niezadowolenie 
bolszewików z powodu „ospałości" Anglo-

ip k u ta ,  N» nrieszkodaaaie utwoao- 
jjBfpnga 4 ’opta swją, zdunem „Praw

ńio W ijW hóe, lecz ńolitycwie przyczy

robót, przekraczających znacznie ich siły 
fizyczne, są okolicznościami utrudnającemi 
jeszcze powagę sytuacji.

Należy pr/.ytem uwzględnić okoliczność, 
że wobec olbrzymiego zużycia materjałów 
w potężnej bitwie frontowej, ograniczone 
dostawy Anglików i Amerykanów w zwią
zku z zaangażowaniem ich tonażu do wła
snych akcyj są niczem więcej, jak  tylko 
przejściową ulgą- Bezwątpienia bolszewicy 
mają słuszność, twierdząc, że od dwóch lat 
są zmuszeni cały ciężar wojny dźwigać wy
łącznie na swoich barkach. Jeżeli obecnie 
z bezwzględną otwartością i nie licząc się 
z następstwami, jakie takie przyznanie 
musi za sobą pociągnąć, wysuwają znowu 
swoje żądania, to można z tego wyciągnąć 
conajmniej ten wniosek, że sami uważają 
obecną sytuację jako nie do zniesienia.

ny. Operacje nljanekle, jak kontynuuje 
organ sowiecki, przeprowadzane na tere
nie Sycylji, są wprawdzie bardzo cenne, 
lecz bynajmniej nio stanowią prawdziwego 
drugiego frontu, którego tak koniecznie do
maga się Unja Sowiecka.

Ponowne odżycie agitacji sowieckiej w 
sprawie utworzenia drugiego frontu uważa 
się tuta] niejako za preludjum do rozmów 
Stalina z Roosevertem I Churchillem. Tem 
samem zaznaczono •już niedwuznacznie, co 
będzie głównym tematem rozmów tego spot
kania trzech, mianowicie zwrócenie uwagi 
na bezwarunkową konieczność udzielenia 
silniejszego poparcia Unji Sowieckiej przez 
aljantów w postaci ostatecznego spełnienia 
oddawna udzielonej obietnicy utworzenia 
drugiego frontu, który jako taki mógłby 
być uznany przez bolszewików i tem samem 
skutecznie ułatwił sytuację wojsk sowiec
kich na froncie.

Dziesięć bitew pod Salomonami w  jednym roku.
Rocznica pierwszej bitwy morskiej pod wyspami Salomońskieml. 

Zestawienie obustronnych strat.
Tokio, 9 siehpnia. Rok temu, w  dniu 7 

sierpnia 1942 odbyła się pod Salomonami 
t. zw. ..Pierwsza bitwa morska pod wyspa
mi Saiomońskiem'". W tej epokowej bi
twie morskiej zatopiono, względnie uszko
dzono 14 krążowników, 11 kontrtorpedow- 
ców, 3 łodzie podwodne I 11 transportow
ców. Nadto strącono 58 alianckich samo
lotów.

Do dnia dzisiejszego w toj samej okolicy 
stoczono ponad 10 Bitew, w toku których 
aljanci ponosili każdorazowo wielkie stra
ty. Marynarka japońska zatopiła w tym 
jednym roku 152 nieprzyjacielskie statki 
wojenne, a  uszkodziła 48, strąciła zaś lub 
też zożasxajfła aa ziemi 3000 nicprzyjnciel- 

ioh samolotów. Japonia ze swej strony
straciła 20 okrętów’ wojennych, 30 okrętów ł pońskich są nieznaczne.

W ażne narady  
w g ł. kw aterze Fiihrera.

Berlin, 9 sierpnia. Z szeregu aktualnych 
zdjęć, opublikowanych zarówno w niemie
ckiej prasie codziennej, jak i w najnow
szym przeglądzie tygodniowym, wynika, 
że w ostatnich dniach odbyły się w głów
nej kwaterze Fiihrera narady o charakte
rze politycznym i wojskowym,, w których 
brały udział czołowe osobistości sfer po
litycznych i wojskowych Rzeszy z m ar
szałkiem Rzeszy Hermanem. Goeringem 
na czele. Również ambasador japoński ge
nerał Oshima — jak wynika z tych zdjęć 
fotograficznych — był obecny w głównej 
kwaterze Fiihrera.

Współczucie Ojca świętego.
Rzym, 9 sierpnia. Papież Pius NIT wyra

ził arcybiskupowi Neapolu, kardynałowi 
Ascalesi, głęboką swą boleść z powodu zni
szczenia kościołów w czasie ataku lotnicze
go w dniu 4 sierpnia oraz swe współczucie 
dla ciężko dotkniętej ludności, przekazując 
równocześnie znaczną sumę dla rodzin ro
botniczych w Neapolu, najciężej dotknię
tych tym atakiem terorystyczuym.

Arcyb. Sewilli o wojnie 
powietrznej przeciw ludności 

cywilnej.
Sewilla, 9 sierpnia. Arcybiskup Sewilli, 

kardynał Segura potępił w kazaniu ataki 
terorystyczno na ludność cywilną. Powolul 
się przytom na sprawozdanie pewnego du
chownego kntolickięgo, przybyłego z Rzy
mu, z którego wynika, że atakujące samo
loty zamiast upatrzonych rzekomo objek- 
tów wojskowych bombardowały zabytki 
religijne, dzielą sztuki i domy mieszkalne.

Antonescu w rumuńskiem 
zagłębiu naftowem.

Bukareszt, 9 sierpnia. Marszałek Anteno- 
sou zwiedził w dniu 2 i 3 bm. ponownie ru
muńskie zagłębie naftowe, zbombardowana 
przez lotnictwo amerykańskie, by naocz
nie przekonać się o przeprowadzeniu wyda- 
nych odnośnych zarządzeń. W urzędowym 
komunikacie podkreślono doskonałą , po
stawę zarówno władz i czynników wojsko
wych, jakoteż samej ludności, Z polecenia 
marszałka sporządzono listy tych osób, 
które szczególnie wyróżniły się przy akcji 
ratunkowej.

Dziennikarz szwedzki na temat 
teroru bombowego.

Sztokholm, 9 sierpnia. „Nio sądzę, by 
można było pokonać Niemców z powietrza, 
w każdym raaio bronią się Niemcy tak su- 
mo zaciekle, jak Anglicy w 1940 r.‘ — podał 
w swojem sprawozdaniu naoczny świadek 
szwedzki o anglo-ameryknńskich atakach 
terorystycznych na Hamburg, a które to 
sprawozdanie zamieszczono na lamach „A- 
ftomblndet". I’o dokładnym opisie pierwszej 
nocy grozy dziennikarz szwedzki oświad
czył: .Mimo wszystko postawa ludności 
wywarła na mnie głębokie wrażenie. Nie 
było żadnej paniki. Wszyscy w spokoju po
godzili się z tem, co przychodziło i odnio
słem wrażenie, jakoby ataki bombowe mo
gły w nieszczęściu zjoduoczyć cały naród".

zostało ciężko względnie lekko uszkodzo
nych, zaginęło 700 japońskich samolotów.

Nieudały atak powietrzny
na wyspę Izabeli.

Tokio, 9 sierpnia. Agencja Dornei donosi 
z jednej z baz japońskich na południo
wym Pacyfiku, że baterja japońskich dział 
przeciwlotniczych na wyspie Izabeli ze
strzeliła w piątek 8 samolotów aljaueikich 
f  okładającej się ze 127 amery
kańskich bombowców i myśliwców, które 
dokonywały w porze dziennej ataku ua tę 
wyspę. Pozostałe samoloty zostały zmu
szone do odwrotu w południowym kierun
ku. Szkody wyrządzone w objektaćh ja-
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Sytuacja we Włoszech.
Rzym, 9 sierpnia. Podczas kiedy na Sycyljł, jak 

głosi ostatni komunikat wojenny, „wojska osi po
wstrzymały nowe znaczne siły aljantów, wśród 
których operowały poważne siły artylerjl I czoł
gów", włoska młodzież zgłasza się do broni. Ko
munikat urzędowy ministerstwa wojny stwierdza, 
t,ż młodzież „masowo garnie się do szeregów". W 
większości wypadków chodzi tu o osoby, które 
jeszcze nie podlegają obowiązkowi służby woj
skowej. „Celem zadośćuczynienia patrjotyosnym 
uczuciom tych jeszcze tak młodych ludzi, władze 
wojskowe przychyliły się do tyczenia tych o- 
chotników". Jest to zgodne z wymaganiami obec
nej chwili, kiedy idea obrony ojczyzny góruje 
nad wezystkiemi łnneml uczuciami Włochów.

W przeciwieństwie do wydarzeń na Sycyljl, los 
Neapolu stanowił dla całego kraju powód do bar
dzo ciężkiej troski. Z żadnej strony nie słyszy 
się nawet najlżejszej próby usprawiedliwienia i  
powodu tego ataku powietrznego, ponieważ był 
skierowany wyłącznie na objekty niewojskowe. 
Wszyscy Naapolitańczycy wspominają że szcze
gólną goryczą o kościele Santa Chiara, jako o tej 
świątyni, w której corocznie dokonuje się Jedno 
z największych rełigijnyeb wydarzeń południo
wych Włoch, mianowicie burzenie się krwi św. 
Januarego. Wiedzą oni bowiem, że wszystkie ko. 
ścioły tego „męczeńskiego miasta**, które prze- 
szło 97-my atak powietrzny podczas obecnej woj
ny, nigdy Już nie będą mogły byó odbudowane. 
W pewnem znaczeniu bombardowanie Neapolu 1 
zniszczenie zabyków sztuki pozostawiło podobne 
wrażenie, jak zbombardowanie Rzymu, mianowi. 
ołe nie panikę i trwogę przed terorem, leci ros- 
•aryozsnle i oburzenie.

Wkońeu z wielkiej Ilości drobnych wiadomości, 
Jakie ukazują się w dziennikach włoskich w Rzy
mie i na prowincji, przebija silna zdecydowanie, 
« jakiem rząd marszałka Badoglio zdąża do u- 
trzymanta dyscypliny wewnątrz kraju. Równo
cześnie także stanowisko nowego gabinetu w spra
wach sagraniczno-politycznych, musiało w mię
dzyczasie także usunąć ostatnie wątpliwości, ży
wione przez aljantów.

Włoskie komunikaty wojenne.
, Rzym, 8 sierpnia. Włoski komunikat wo
jenny z soboty 7 sierpnia brzmi:

Na Sycyljl walka na środkowym odoin- 
ku frontu toczy się gwałtownie dalej. Woj
ska osi powstrzymały nowo silno ataki nie
przyjaciela, w których brały udział poważ
ne siły artylńMii i czołgów. t

Niemieckie samoloty dokonały cperacyj, 
skierowanych przeciwko żegludze nieprzy
jacielskiej na typdach w rejonie na północ 
i na wschód ocfc wyspy, przycżem wznieciły 
pożar na jednym statku średniej wielkości 
1 poważnie uszkodziły jeden ciężki krążow
nik oraz statek handlowy, pojemności 
10.000 brt.

Naloty nieprzyjacielskie na Neapol, 
Messy nę i miejscowości położone w pro
wincjach Balerino 1 Cosenza nie spowodo
wały ciężkich szkód. Artylerja przeciwlot
nicza zestrzeliła jeden bombowiec nieprzy
jacielski nad Neapolem, a drugi nad Ba- 
śPiara (Beggia .Calabrl*), ,

. # 4,.. ..
Rzym, 9 sierpnia. Włoski komunikat wo

jenny z niedzieli 8 sierpnia brzmi:
Włoskie f niemieckie siły zbrojne, które 

pod naciskiem nieprzyjaciela zmuszone by
ły ustąpić z terenu, stawiają zażarty opor 
na nowych pozycjach w rejonie Caronia i 
Etny.

W toku dnia myśliwey-niemieccy zestree- 
Ull 4 samoloty.

Formacje lotnictwa nlemiofeklsgo zaata
kowały wzdłuż wybrzeży Sycylji i nz wo
dach Bizerty statki nieprzyjacielskie, przy- 
czem zatopiły jeden koutrtorpedowieo i 2 
parowce średniego tounżu, a dalsze okręty 
wojenne i statki handlowe o łąciznoj po
jemności przeszło 50,000 brt. uszkodziły.

Ubiegłej nocy miały miejsce ataki lotni
cze o poważnych rozmiarach na Turyn, Me- 
djolan i Genue. Szkody są poważne, szcze
gólnie w środkowych dzielnicach obydwu 
pierwszych miast. S trat jaszcze nie usta
lono. W Modjolanie ziemna obrona prze
ciwlotnicza zestrzeliła 2 samoloty.

9-ty śmiały wypad włoskich 
łodzi szturmowych.

Rzym, 9 sierpnia. Wspomniane we wło
skim komunikacie wojennym z piątku ata
ki włoskich szturmowych narzędzi bojo
wych na Gibraltar podwyższyły ilość do
tychczas przeprowadzonych akcyj tego ro
dzaju broni do dziewięciu, pisze włoskie 
biuro informacyjne Stefani. — Wypady 
wspomniane we włoskim komunikacie wo
jennym, których ofiarą padlo w maju 25.000 
brt., a z początkiem sierpnia również 25.000 
brt. stanowią ponowny dowód ofensywne
go ducha włoskiej marynarki wojennej. 
Marynarka ta w śmiałych operacjach ata
kowała przeciwnika nawet w jego najbar
dziej odległych głównych bazach operacyj
nych na morzu Sródziemuem.

> '
Lotnictwo zniszczyło w ciągu 30
dni 1249 czołgów sowieckich.

Berlin, 9 sierpnia. Międzynarodowe Biu
ro Informacyjne donosi w związku z wal
kami ną froncie wschodnim:

Po uwzględnieniu ostatnich wiadomości 
z frontu wschodniego, lotnictwo niemieckie 
w czasie od 5 lipca do 5 sierpnia zniszczyło 
1.249 czołgów sowieckich, z czbgo 1.108 la
tające jednostki, a rosztę artylerja prze
ciwlotnicza lotnictwa.

Zacięte walki obronne na środkowym odcinku 
frontu wschodniego trwają dalej.

Bolszewicy stracili w piątek 117 czołgów.
Berlin, 8 sierpnia. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery FOhrera w dniu 7 (lerpnla:

Nad rzeką Mlus I nad środkowym Doń- 
etm załamały slą lokalne ataki bolszewl- 
ków. Nad górnym Dońcem I na południo
wy zachód od Blełgorodu w zaciętych 
zmiennych walkach rozbito ataki nieprzy
jaciela, prowadzone silneml formacjami 
piechoty I czołgów. Formacje samolotów 
bojowych lotnictwa zaatakowały w locie 
zniżonym zmotoryzowane wojska nieprzy
jaciela. Eskadry samolotów bojowych ł 
nurkowych zniszczyły przeszło 100 pojaz
dów, załadowanych żołnierzami.

Na odcinku Orła nasze wojska skutecznie 
wspierane przez lotnictwo w zaciętych wal
kach udaremniły dalsze próby przełamania, 
podejmowana przez bolszewików.

Także na południowy zachód od Wjazmy 
I na południc od jeziora Ładoga wszystkie 
ataki nieprzyjaciela rozbiły się o siłę obron
ną wojsk niemieckich.

Bolszewicy stracili wczoraj na (roncie 
wschodnim 117 czołgów.

Na Sycylji przeciwnik w dwu miejscach 
frontu przypuścił bezskuteczne ataki. Po
niósł ponowne dotkliwe straty. Formacja 
bojowe lotnictwa z dobrym skutkiem ata
kowały objekty okrętowe w rejonie mor
skim Sycylji. Ciężko trafiono Jeden krą
żownik ciężkiego typu I dwa większe statki 
handlowe. Ubiegłej nocy bombowce bry
tyjskie zrzucały sporadycznie bomby nad 
zachodnloml Niemcami, nie wyrządzając 
szkód.

Berlin, 9 sierpnia. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery FUhrera w dniu 8 sierpnia;

Afery korupcyjne w Anglji.
Sztokholm, 9 sierpnia. Dopiero w maju 

sir Gilbert Upcott wswojem sprawozdaniu 
wystąpi! przeciwko stoczniom brytyjskim 
z zarzutem, iż zarabiają -one przy budowie 
stątków od 40—50%, a już obecnie znowu 
w Leeds skazano na 15 miesięcy więzienia 
i 2.500 funtów grzywny byłego lord-majora 
(nadburmistrza) miasta, który pełnił funk
cje dyrektora pewnego towarzystwa budo
wy okrętów.

Akt oskarżenia zarzucał mu. Iż przy po

Kanada walczy o walutę u boku Stanów Zjedn. 
przeciwko Anglji.

Sztokholm, 9 sierpnia. W  angielskich ko
łach finansowych znaczny niepokój wzbu
dził fakt, że Kanada w czasie przyszłych 
pertraktacyj walutowych widocznie wal
czyć będzie u boku Stanów Zjednoczonych 
przeciwko Anglji,

Londyńskie czasopismo „The Beanker** 
oświadcza, że opublikowanie kanadyjskie
go planu walutowego wskazuje wyraźnie 
na to, iż zasada clearingowa nie jest już 
aktualna. Na tej zasadzie zbudowany był 
jednak onły angielski plan Keynesa. Obe
cnie opublikowany plan kanadyjski, jest 
naocznym dowodem, że Kanada w pierw
szej linji zdaje sobie z togo sprawę, iż An- 
glja winna jej jest obecnie już około dwa 
m iljanly denarów i że dlatego jest to w 
Interesie Kanady, aby wspólnie ze Stana
mi Zjednoczonymi utworzyła front dola
rowy wierzycieli Wielkiej Azji Wschod
niej. Istnieje niebezpieczeństwo, że oba te 
państwa dolarowe w silnej swej pozycji 
utrwalą na wieceme ozasy obecny swój sto
sunek do Anglji za pomocą obniżenia war- 
tości waluty.

la k a  polityka wpłynęłaby jednak nader

20 prowincyj chińskich zalanych wodą
Okres deszczów spowodował przerwę w walkach na froncie 

indyjsko-burmańskim.
Tokio, 9 sierpnia. Agencja Domel donosi 

z Kantonu, la  z powodu ciężkich nawałnic, 
Jakie nawiedziły w ciągu bieżącego lata 
wewnętrzna okolice kraju, przerwane zo
stały w kilku miejscach tamy Żółtej Rzeki.

Zamulony ten strumień wystąpi! ze swych 
brzegów i prze swe fale w kierunku połud
niowo-zachodnim. Przeszło 20 prmyineyj 
zalanych Jut Jest wodą. Ludność w Ilości 
setek tysięcy i miljonów osób narażona jest 
na epidemie oraz na śmierć wskutk utonię
cia lub głodu.

W  rejonie frontowym Indyjsko-hurmań- 
skim. Jak świadczą sprawozdania z baz Ja
pońskich w Burmie, panuje od pewnego 
czasu całkowito przerwa w walkach. Panu
jący obecnie okres deszczów uniemożliwi! 
wszelkie większo operacje. Dotyczy to tak
że lotnictwa obu stron, które jeszcze przed 
rozpoczęciem okresu deszczów staczało pra
wie oodziennie zhcięte walki. Nad rejonem

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań 
bolszewicy ponowili swe ataki przy utyciu 
licznych samolotów bojowych. Odrzucono 
ich w zaciętych walkach.

W  rejonie Blełgorodu zacięta walka o- 
bronna ze znacznemi siłami atakujących 
bolszewików trwa dalej.

Również na odcinku frontowym Orła nie
przyjaciel zaatakował przy użyciu nowo 
doprowadzonych wojsk. Jego próby prze
łamania naszego frontu obronnego spełzły 
na nlczem.

Na południe od Jeziora Ładoga I na fron
cie murmańskim lokalne wypady nieprzy
jacielskie pozostały bezskuteczne.

Lotnictwo silnemi eskadrami samolotów 
nurkowych, bojowych I bliskiego wsparcia 
skutecznie przyłączyło się do walk, toczą
cych się na ziemi, zniszczyło liczna czoł
gi i pojazdy, oraz rozprószyło zgrupowania 
wojsk nieprzyjaciela.

W  walkach powietrznych zestrzelona 91 
samolotów sowieckich.

Na froncie na Sycyljl nie doszło do więk
szych działań bojowych. Nasze wojska bez 
przeszkód ze strony nieprzyjaciela odsunę
ły się na kilku odcinkach na nowe, przy
gotowane stanowiska.

Silna formacja ciężkich niemieckich sa
molotów bojowych zaatakowała w nocy 
port w Bizercie. Poważnie uszkodzono po 
części jeden krążownik, jako też jeden dal
szy okręt wojenny oraz 15 transportowców. 
Nad cieśniną Messyńską w rejonie wybrze
ży Sardynji niemieckie samoloty myśliw
skie zestrzeliły 4 samoloty nieprzyjaciel
skie.

Ubiegłej nocy klika nieprzyjacielskich 
samolotów nękających zrzuciło niewielką 
Ilość bomb rozpryskowych w Nadrenjl. — 
Szkody są nieznaczne.

mocy łapówek skłonił on wysokiego urzęd
nika admiralicji do zdradzenia mu cen kon
kurencji, w wyniku czego przy budowie 
trawlerów stocznia zdołała uzyskać więk
sze dochody. Odnośny urzędnik, który ogó
łem pobrał przeszło 2000 funtów łapówek, 
skazany został na trzy lata robót przymu
sowych i 18 miesięcy wiezienia. Kierownik 
tej firmy obecnie odbywa karę pięciu lat 
robót przymusowych za czynno i bierno 
pnzkupstwo, defraudację i kradzież.

ujemnie na widoki Wielkiej Brytenji po
zyskania koniecznych dewiz po wojnie dla 
postarania się o żywność zagraniczną i 
surowce przez wzmożony eksport Taki 
eksport przedstawia niewątpliwie dla An
glji jedyną możliwość utrzymania się 
przy życiu.

Penetracja kapitałów Stanów 
Zjedn. w Ameryce Południowe].

Buenos Aires, 9 sierpnia. Przewodniczący 
amerykańskiej laby handlowej Erin John- 
ston wypowiada się w czasopiśmie aniery- 
kańskiem „Goliers Magaziń* za silniejszą 
penetracją Ameryki łacińskiej kapitałem 
półuocno-amerykańskim. Zdołał on w cza
sie swej ostatniej podróży po Ameryce Po
łudniowej stwierdzić, iż zwłaszcza Argenty
na, Brazylja i Chile są krajami o niesły
chanych możliwościach ekspansji dla pół- 
nocno-amerykańskiego rynku pieniężnego. 
Stany Zjednoczone winny sobie zapewnić 
odpowiedni udział w zapowiadającym się 
szybkim przemysłowym rozwoju tych kra
jów.

frontowym nie ukazuje się obecni© aui je
den samolot. Wszelkie oznaki i informacje 
wekuzają na to, żo aljancl wykorzystują 
gorączkowo obecny okres deszczów do 
znacznego Wzmocnienia głównie lotnictwa 
we wschodnim granicznym obszarze Indyj 
i jeszcze większego wzmożenia ataków po
wietrznych na Burmę po ustaniu pory de
szczowej. Lotnictwo japońskie, jak stwier
dzają wkońeu doniesienia, jest jednak przy
gotowane na wszelkie możliwości.

Katastrofalna powódź w Indjach.
Amsterdam, 9 sierpnia. Oonajmnlej 5000 

ludzi — jak donosi brytyjska służba in
formacyjna z Aimoru — straciło życie w 
czasie okropnej powodzi w Rajpntanie 
(północno-zachodnie Indje brytyjskie). 
Istnieje obawa, iż ilość zabitych w dal
szym ciągu wzrośnie.

Posiedzenie rady ministrów 
w Rumunji.

Bukareszt, 9 sierpnia. Pod przewodnic
twem wicepremiera pręf. Michała Anton®" 
son odbyło się posiedzenie rady mini
strów, które zbadało odnośne zabiegi 
przedsięwzięte celem stwierdzenia tegoro
cznych żniw i celem ich zabezpieczenia. 
Zabiegi te przeprowadzone być mają w 
interesie wytwórcy s pomocą banku naro
dowego. Prof. Michał Anbonescu zdawał 
sprawę ze swych pertraktacyj zmierza
jących do zabezpieczenia jaknajwiecel n- 
płacającego się eksportu do różnych kra
jów przy równoczesnem ułatwieniu tran
zytu i transportu.
aaam w rao«M M oaw m nH M M M Z

Storpedowanie i zatopienie
przeszło 20.000-tonowego

ameryk. transportowca wojsk,
Sztokholm, 9 sierpnia. Największy daw

niej szwedzki parowiec pasażerski „Kungs- 
holm“, który w grudniu 1341 r. został sprze
dany Stanom Ziednnazooynb oadł ofiarą
W\Vyuika to zupełni* wyraźnie, jak donoet 
„Dangens Nyheter** ■ GOteborga z depe
szy, nadesłanej przez uratowanego mary
narza szwedzkiego do swych rodziców 
w Goteborgu. Statek ten, liczący przeszło 
20.000 ton i posiadający szybkość 18 mil 
morskich, został przez Amerykanów po je
go przejęciu przeznaczony do trasportowa- 
nia wojsk. Już przed pewnym czasem krą
żyły pogłoski, że w czasie transportu ame
rykańskiej armji inwazyjnej do Afryki 
Północnej, parowiec ton zositał storpedowa
ny i natonął.

Sukcesy niemieckich lotników
nad Atlantykiem.

Berlin, 9 sierpnia. Jak wynika z ostatecz
nych obliczeń, dokonanych na podstawie 
raportów, udokumentowanych zdjęciami, 
niemieckie samoloty bojowe i dalekosiężne 
zatopiły w lipcu na Atlantyku z pośród sil
nie ubezpieczonych konwojów brytyjskich 
6iedem frachtowców o łącznej pojemnośol 
73.000 brt. oraz częściowo poważnie uszko
dziły siedem dalszych statków o pojemno
ści 49.000 b r t Ponadto w czasie ataków ne 
konwoje zestrzeliły 16 aljanckich bonibow- 
ców*cztororaotorowych, których zadaniem 
było ubezpieczenie konwojów. Wśród ze
strzelonych samolotów znajdowały sie dwa 
olbrzymie ślizgowce.

Nabożeństwo żałobne za ofiary
bryt, teroru powietrznego.

Lizbonę, 9 sierpnia, W najsłynniejszym 
kościele Portugalji, mianowicie w kate
drze św. Dominika odprawiono nabożeń
stwo żałobne na intencję ofiar, krtóre stra
ciły życie w czasie bombardowania kościo
ła San Lorenz o w Rzymie., tumu kolon- 
skiego i kościoła św. Jadwigi w Berlinie. 
W uroczystości żałobnej wzięły udział li
czne rzesze ludności, m, in. wielu repre
zentantów armji portugalskiej, władz ad
ministracyjnych, . orgnnizacyj państwo- 
wych i przedstawicieli nauki.

Niepowodzenia Amerykanów
na Nowej Georgji.

Tekle, 9 sierpnia. Radjo japońskie przyta
cza wypowiedzenie się ministra m arynar
ki Stanów Zjednoczonych Knoxa w odnie
sieniu do sytuacji wojennej na Ncwid 
Georgji: „Musimy sobie z tego jasno zdań 
sprawę, że zapukaliśmy dopiero do poste
runków wysuniętych naprzód. Aczkolwiek 
hijemy się już czteTy tygodnie, nie osiąg
nęliśmy tam prawie jeszcze nic. Jasn« 
z tego wywnioskować można, jak straszli
wie zacięty jest opór Japończyków na tej 
wyspie".

Szwecja troszczy się
o tegoroczne zbiory.

Sztokholm, 9 sierpnia. Premjer Hansson 
zwróoił się ostatnio za pośrednictwem 
przemówienia radjowego do narodu 
szwedzkiego, występując z wezwaniem o 
zgłaszania się ochotników do pracy przy 
żniwach. Premjer zwrócił uwagę na liczne 
powołania do wojska, jakie miały miejsce 
W ostatnich czasach, przyczem zarządze
nie to dotknęło również tym razem pra
cowników rolnych. Podkreśla on, iż z u- 
wagi na dotkliwy brak sił roboczych, obo- 
wiązkiem każdego obywatela jest przyczy
nienie się do ukończenia żniw. Jak oświad
czył lfartsson, wszyscy urzędnicy państwo
wi otrzymają 10 dni wolnych od służby, 
celem umożliwienia im wzięoia udziału w 
żniwach.

Katastrofa powodzi w Stanach 
Zjednoczonych.

Madryt, 9 sierpnia. W czasie powodzi, 
występujących na zachód od Wirginji, u- 
tracilo życie 23 osoby. Szkody materiało
we szacuje się na kilka miljonów dola
rów. W odniesieniu do powodzi w Wene
zueli donoszą z Caracas, że rzeka Orinoco 
wezbrała silnie i to tak, jak to już nie 
bywało od lat 20-tu. Port w Ciudad Bili- 
via jest zamknięty. Przeszło 4.000 osób 
znajduje się w zagrożeniu życia. Rząd w 
Wenezueli użył lotnictwa celem niesienie 
pomocy na terenach zagrożonych.
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Bolszewicy nieustannie żądają 
„drugiego frontu0.

Genewa, 9 sierpnia. Korespondent dzien
nika „New York Herald Tri bum e“ z Wa
szyngtonu pisze, że ogólnie panuje tam po
gląd, iż w najbliższej przyszłości spotka 
sie znów Rooisevelt z Churchillem, aby o- 
mówić problemy wojenne. Głównym przed
miotem rozmowy ićh bodzie tym razem 
niewątpliwie nowe żądanie bolszewików, 
odnoszące sią do utworzenia drugiego 
frontu w Europie.

Cele wojenne Stalina.
Izmlr, 9 sierpnia. Na temat „celów wo

jennych Stalina'4 donosi Walter Do ranty 
w artykule, zamieszczonym w „Palestine- 
Post“ na podstawie dwóch rozmów, prze
prowadzonych ze Stalinem. Stalin — jak 
piwze autor artykułu — ma zamiar wywie
sić czerwony sztandar nad Europą. We
dług opinji Stalina nie bodzie to połączo
ne z żadnemi trudnościami, o ile bolsze
wicy w chwili zakończenia wojny będą sta
li głęboko w Europie.

Ponadto Stalin żąda państw bałtyckich, 
fińskiego miasta Petsamo, „zupełnie wol
nego dostępu*4 do Dardąnoli i zatoki Per
skiej, wolnej mandżurskiej republiki so
wieckiej, która powinna być sprzymierzo
na ze Związkiem Sowieckim, nadto takiego 
samego stosunku z „sowiecką republika 
Koreą*4 i „sowiecką republiką półn.-zachod- 
nich Chin**. Wkońcu Stalin domaga sic 
półwyspu Liaotang i  Portem Arthura i 
wielkiego portu Dairen, celem sprawowa
nia kontroli nad zachodnim Pacyfikiem 
z wybrzeży chińskich i opanowania całej 
północno-zachodniej Azji. Skoro tylko So
wiety będą miały wolne tyły w Europie, a 
Stany Zjednoczone będą w możności wy
siać 1000 pierwszorzędnych samolotów do 
JWładywostoku, Sowiety wezmą rudział w 
„śmiertelnym ciosie przeciwko Japonji*.

W  bazylice San Lorenzo 
odbywają się znowu 

nabożeństwa.
Rzym, 9 sierpnia. W bazylice San Lo- 

renzo w Rzymie, zniszczonej prawie do
szczętnie skutkiem nalotu alianckiego 

"w dniu 19 lipea, odbyło się w piątek znowu 
nabożeństwo i to w zatorystji, Specjalnie 
przystosowanej , do odprawiania obrzędów 
religijnych.

Cholera w okolicy Nankinu.
Nankln, 9 sierpnia. W okolicznych wsiach 

Nankinu stwierdzono wypadki cholery. Aby 
zapobiec rozprzestrzenieniu się niebezpiecz
nej tej epidemji, zarządzono policyjną kwa
rantannę. Z pewnej wsi zaimportowano o 
siedmiu wypadkach śmierci.

Ważne dla ochrony w  razie alarmu lotniczego.
Kraków, 9 sierpnia. Jest ło  rzeczą sam ą przez 

się zrozumiałą, że m ieszkańców Generalnego Gu
bernatorstwa obowiązują różne przepisy dotyczą
ce obrony przeciwlotniczej, a m ianowicie obok 
natychm iastowego uprzątnięcia wszelkich stry
chów f komórek z przeróżnych rupied, należy 
stosować »lę w dalszym ciągu do następujących 
punktów:

Kto jest w  posiadaniu nbikacyj samknlętyeh,
do których drzwi nie można w nagłym wypadku 
z łatwością przy użyciu przemocy otworzyć, ten 
powinien bezwarunkowo dojście do tych ubika- 
cyj w wypadku niebezpieczeństwa grożącego 
według sił 1 warunków ułatwić. W razie alarmu 
lptniczego otwierać należy główne drzwi wiodą
ce do strychów, wszelkie furty i drzwiczki do 
ogródków przed domem, a w  domach posiada
jących pojedyncze pomieszkania, również i głó
wne drzwi Wiodące do sień. Stałe komórki znaj
dujące się na strychach, a nieużywane na cele 
mieszkaniowe, muszą być stale otwarte.

W łaściciele mieszkań i wszelkich pomieszczeń 
łącznie z komórkami na strychu, używanemi ja
ko mieszkania, o ile pomieszczenia te wszelkie 
są zamykane, mają obowiązek w  razie alarmu 
lotniczego odnośne klucze, opatrzone odpowled- 
niem odznaczeniem, natychmiast doręczyć ko
mendantowi p P L  danego domu lub jego zastęp
cy. Klucze te"-muszą być do dyspozycji domowej

KRONIKA
S IER PIE Ń

Poniedziałek

Dziś: Jana Viamey 
Jutroi .Wawrzyńca

Dzlf obowiązuje zoelom- 
nlsnie od | .  22.09 do 4.00

Przedstawiciele R. G. O. 
u gubernatora Wendlera.

Lublin, 0 sierpnia. Jak nas Informują i t  stro
ny miarodajnej, gubernator Okręgu lubelskiego 
dr W endler przyjął na audjencji generalnego wi- 
karjusza diecezji lubelskiej ks. prałata dr Kru
szyńskiego. Równocześnie przyjęci zostali przez 
Gubernatora dra Wendlera przedstawiciela W y 
działu Głównego R- G, O.

Artyści dla R. G. O.
Kraków, 9 sierpnia. Staraniem Polskiego Ko

mitetu Opiekuńczego Kraków-mlaslo odbędzie się 
dnia 13 (piątek), 14 (sobota) 1 15 (niedziela) 
.sierpnia br. w sali Starego Tcalrii w Krakowie 
im (kreza arlyslyczna pt. „W ieczór słowu, piosenki

organizacji przeciwlotniczej, która wykonuje w 
domu wszelką kontrolę, o ile właściciel tych 
pomieszczeń sam w  obejściu kontrolnem nie 
Llerze udziału. W domach, w których komen
dant bloku nie zamieszkuje, miejsce jego zajmu
je odpowiednia upoważniona do tego osoba. Przy 
wykonywaniu kontroli podczas obejścia, zaleca 
się wchodzić do obcego mleezknnta lub obcego 
pomieszczenia tylko najmniej we dwójkę. Jeżeli 
lokator opuszcza swe mieszkanie na czas dłuższy, 
natenczas — nawet i choćby nie było alarmu —  
powinien klucze oddać w ręce sąsiadów iub w 
jakibądż inny sposób um ożliwić dostęp 4 o  mie
szkanie w razie alarmu.

Wszelkie powyżej przytoczone kroki zapobie
gawcze są nieodzowne do przeprowadzenia za
biegów obrony przeciwlotniczej w wypadku po
ważnym, a wykonanie leli niejednokrotnie już 
chroniło od poważnych szkód. Kto się do nich 
nie stosują, może być pociągnięty do odpowie
dzialności na podstawie par. 6 i 29 rozporzą
dzenia o obronie przeciwlotniczej w Generalncin 
Gubernatorstwie z dnia 23 kwietnia 1941 r. (Dz. 
Rozp. G-G 1941 nr. 54). Przy tej okazji zwraca 
się uwagę, że osoby wyzyskujące wyjątkową ta
ką sytuację na przywłaszczenie sobie czudzego 
mienia, podlegają nadzwyczaj surowemu ukara
niu, a w wypadkach bardzo powaźuych nawet 
karze śmierci.

1 tańca", z której esysty dochód przeznaczyli ar- 
łyśei biorąey w niej udział na pomoc dla naj
biedniejszych miasta.

Jak każda dotychczas impreza R. G. O., tak i U  
budzi, rzecz zrozumiała, wielkie zainteresowanie 
wśród publiczności krakowskiej, weźmie w niej 
bowiem udział zespół najlepszych artystów kra
kow skich,'* mianowicie: pp. Jabłonowska Janina, 
Karasińska Nina, Matnslakówna Alicja, Hrabi 
Szaikiewlcz Helena, Topolska Zdenka, Wli.cla- 
w ów na Zofja oraz pp.: Itronka Zbigniew, Fublsluk 
Kazimierz, Kalinowski Tadeusz, Kossowski Bro
nisław, Kondrat Tadeusz, Kurzawo W ilhelm, Ry
del Krzysztof, Tiircwlrz Kazimierz, Wróbel Zbi
gniew, Zaw istow ski Kom an.

Ziołolecznictwo a wojna.
Kraków, 9 sierpnia. Poważno presnjs. JakUh ndsis- 

ls ja  Powiatowo Spółdzielnie Rolniczo-Handlowe przy 
większym skupię ziół leczniczych, są miernikiem 
ważności ziołolecznictwa w gospodarce wojennej.

„Wojna była tym wielkim wstrząsem, który otwo
rzył nagło ludziom oczy na eąłkowito zaniedbanie 
ziół, jtó o  leków i zależność wlekszoóei państw euro
pejskich od przemysłu «liemlc/,nsgo“ — piane w swój 
bogatej w wiadomości kaiążoę p. t.: „Z wędrówek 
farina-kogn, po Europie" prof. J . Muszyński w roku 
1933.

Wojna była dlła narodów waloeąoyoh nistylko za
burzeniem polityoznem i gospodarna,,ra, lees również 
w wysokim stopniu zaburzeniem djetyeznom. Ni»- 
dojadanie, utywąnio surogatów — powodowało masę 
cierpień, których nicznano przed wojną. Nastąpił za
tem normalny, zwykle notowany w dziejach ludzko

ści w ozasle klęsk — powrót do siół 1 dzikich was
" w e  wszystkich krajsoh rospoesęto się wzzsshztron- 
ne organizowanie zbiórki i przoróbkt ziół na wielką 
iksie. W rokit 1915 prnskio ministerstwo roJuleWa 
zaczęło wydawać biuletyny o zbieraniu krajowych 
Ziót leozsłiozyoh. Pod koniec 1917 r. Urząd Zdrowia 
w Berlinie wydal azereg ulotek zachęcających do 
zbierania ziół krajowych. Podobną działalność raz- 
winą! rząd auatrjaoki nawst na teranie b. Kongre
sówki. 1

W Anglii powstało specjalne Narodowe Stowarzy
szenia Hodowli Ziół, we Francji od r. MIS Istniało 
franeuskle narodowa biuro turowoów roślinnych, a 
w r. 1916 a In leja ty wy zoaooego ksi Oldenburga 
powstała olbrzymia wojskowa organizacja pod nazwą 
„Organizacja zbioru, przeróbki 1 hodowli roślin lecz
niczych w Rosji". We Włoszech powstało w Mediola
nie „Stowarzyszenie dla zbiórki ziół leczniczych aro
matycznych 1 przemysłowych, mające na celu popie
ranie wazelkteml środkami przemysłu stolarskiego.

Bównlei 1 po wojnie wzrastały stale prądy roz
budowy pracroyntu zielarskiego w miarę wzrost* dą
żeń pojedyńczycb państw do .nmowystareeałnośei go
spodarczej. Dążność w msdyeynte Indowej do steap- 
wania leków opartych na naturalnych silach przyro
dy jest przemożna. W iwlązku s  tam jednak oiekawe 
byto ijnwlsko wzrostu tanehorakwa, mimo dostoto- 
ozoej Ilości lekarzy dyplomowanyoh. W samej tylko 
Warezowie obliczano Ilość znachorów leceących prze
ważnie ziołami, na 2—8 tysięcy. W Niemczach miało 
być około 30 tysięcy zmncłiorów.

Ujście całego obrotu ziołami przez aaynnlkt fa
chowe wytworzyło w tej wojnie dziedglnę prany, któ
ra może się stać w przyszłości wielką gałęzią pro
duktywnej gospodarki wswnatrzno-krajowej.

Kronika żałobna.
Kraków, 9 sierpnia. W saćatnloh dnlanh im aitl 

w Krakowie: Antoni Antczak, lat 77, robotnik i 
Marjan Suchan, lat 43; Karat Cierny, lat 73, emer. 
nses pMbtyi M arjanns Puleczna, lęt <3; Konstanty 
Kamiński, lat 69, zegarmistrz; Ignacy Bober, lat 76, 
kupiec; Zdzisław Nosek, U t 8; Witold Balcer, lat 33; 
Marja Twardowska, lat 35; Stanisław Kuryłło, lat 81: 
Kwa Rychlik, urodź. 1913; Alicja Bzdyl, urodź. 1943: 
W iktorja Kubicnlsc, lat 71. zakonnica. a

W kilku wierszach.
Chorwacja uznała niezależne pańatwo Hurmą. 

Chorwacki miaiater spraw zagranicznych Mile Bu- 
duk t m inister spraw angrajilcznyoh Hurmy, Thn- 
kinu, wymienili depesze, utzymane w eerdeoznyin to
pie, w których podkreślają ohustroreną zrażę do 
utrzymania przyjacielskich stosunków.

*
Cesara Jspońskl przyjął w robotę rano syjamskiego 

m inistra spraw zagrań. W ichlt W albakana wras 
z utooteultun. Członek domu cesarskiego, kaląśę T»- 
bubito TakamAtoru, wydal ua oseśó m inistra syjam
skiego przyjęcie, w którem brał również udział mlui* 
ster dla Azji Wsebodnicj, Aokl.

*
Nlemtoeka 1 wigierska komisja nąrinww dla spraw 

(wiązanych ss uregulowaniem węgierskoniemieokleh 
stosunków gospodarczych odbyły w c iąg u ' ostatnich 
tygodui awe doroczne posiedzenie, na klorom uzgod
niono program obrotu towarowego l ptotoirzego 
ratoday obydwoma krajami n« następny okras, bieg- 
nąoy od 1 sierpnia 1948 do 31 Ulwa 1944 f.

*
Otulmy ehtńzkle w Psonaa aebraty (twotę 100.000 js- 

nów, która ma być przeznaczana ua zakup samolo
tów wojskowych.

Obwieszczania isrzedewe

Noclegi

Sygnatura: L Km 242/43.
Obwieszczenia o llcytacJJI ruchomoicl,

Komornik Sądu Grodzkiego w Nowym Sączu rewiru I-go Kazimiera 
Porzycki, m ający kaudalarję w Nowym Sączu, ul, Główna Nr. 44, na 

DSdstawie a r t  002 k. p. c. podaje do publlcansj wiadomości, że dnia 
14 sierpnia 1943 r  o godz. 9 w Nowym Sączu, ul. Poprzeczna Nr. 26 
odbędzie sio 1-szs licytacja ruchomości, składająoych się z 2 ubrań 
męskich, oszaeowauych na łączną sumę zł. 2.500 zi, Buohomośei można 
oglądać w dniu licytnojji w miejeou 1 czasie wyżej <wn«cz«nym.

Dnia 2 sierpnia 1943 r. /  Komornik.

Szczury tępi masowo Zakład do 
walki z robactwem i szkodnikami, 
Kraków, Szewska 24. 787ik
Fortepian <lo ćwiczeń potrzebny nn 
godziny wieczorne. Zgłoszenia pod 
„Ćwiczenia" Biuro Ilupozyn, Kra
ków, Jagiellońska 7, 5343
Krawiec męsso-daraski wykonuje 
szybko i solidnie, Kraków, Bracka 
15. XI p„ m. 7. 7033
Podania, tłumaczenia, pemfekt nie
miecki: Kraków, Szewska 24. 
Plany kopjuje, wykreśla fotokopje 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Bykownictwa Technicznego, K ra
ków, Szewska 24. 7993k
Stwierdzonym Jest naukowo, iż 
n a tu ra  obdarza zdolnościami in- 
tuieyjno-medjnlnymi przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgę wyczucia posiada zna
na z przed wojny psyeho-grafo- 
logini M arja Kwarcińika. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przestać datę urodzenia, charak
te r  pisma, oraz (spytania. Cięż
kowice k/Tarnowa, Dystrykt K ra
ków. 8003k
Zn długi mej żony Anny Hołujo- 
wej z Zabłockich nic odpowiadam. 
Mąż Franciszek Holuj, Myślenice. 
Biuro tłumaczeń 1 sądownie za- 
przys. tłumaosa przeniesiono z 
Adolf Httler-Platz 82 ua Braoką 
(Kasinogasse) 6 I. p„ teł. 121-28. 
Wytwórcy pióropuszów do odku
rzania proszeni są  o podanie 
adresów. Biuro Majewski, Kra
ków, Pi, WW. Świętych 8. 8l85g
W niedzielę 1. 8. zginęła w Łęgu 
nad W isłą mała suczka iótto-brą- 
zowa, wabi się „Sarenka". Podo
bało miała ją znalesć Pani, która 
wracała z wyaieozką z Mogiły. f ,v  
ekawego ziuląscę pronzę o odda
nie za wynagrodzeniem. Kraków, 
Siemiradzkiego X4, m. S., lub Kra- 
ków-Ozyżyny Nr. 84. 8255k
Pisczęcie gumowe wykonuje Za- 
słnd Bytowniczy Józef Marozyk, 
Kraków św. Tomasza 24, 3289
Przechowam pianino, fortepian. 
Zgłoszenia: Goniec Krak , Kraków, 
„Nr. 4050".
Ciążowe pasy brzuszne, poporodo
we, pooperacyjne, przepuklinowe 
wykonuje B. Bogdanowicz. Kra
ków, Grodzka 2. 62OB
Patcfony, płyty, igły, naprawy: 
Sklep, P ac Dominikański 2. (rog 
Stolarskiej), Kraków. 6108
Csyścl chemicznie odzież solidnie 
w 10 dniach firma Fr. Jogałla, 
Kraków, Dietla 93, w podworou. 
Cholewki solidnie wykonuje z do
starczonych materiałów Pracow
nia, Kraków, św. Gertrudy 14.

Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. 
Noclegi inteligencji; Kraków, Ba- 
dziwiiłowska 14/2, 72(t6
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 18, front — Bnńdowa. 7267
Noclegi i Kraków, Grodzka 59/12. 
Noclegli Kraków Szewska 7/7. 
Noclegi; Kraków, Długa 26/3. 7886

Nauka | wychowanie
Stenografii polskiej, niemieckiej i 
Języka niemieekiego nauczają li
stownie Korespondencyjne Kursy 
Stenografii Lublin, skrytka pocz
tową 189. Wyczerpujące iaforma- 
cje — po nadesłnniu zł. 9.
Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjm uje Sekretariat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie, Westrlng 52 
(Podwale). 7871k
M suynoplsm e indywidualnie, no- 
wooaeśnie, Stenografja, listownie, 
nowocześnie; Kraków, Grodzka 2'/. 
Korespondencyjne Kursy Księgo
wości w Lublinie, skrytka poczto
wa 105, kształcą buchalterów i ich 
pomocników dla potrzeb przemysłu 
1 handlu. Księgowość włoska, umc- 
rykańska i przebitkowa. Kainowy 
Plan Ęont dla handlu i przemysłu 
Nauka dla początkujących i za
awansowanych. Informacje, zna
czek 3 zł. 8050k
Niemlecklsgo udzielam początku
jącym i zaawansowanym, szybklo 

r, dochodzę. Oferty: Goniec 
Kraków, „Nr. 6617".

Rożne
Profesor Wróżbitów Morye, zna
ny z roku 1932 z Gdańska, który 
szczycił eię swoim talentem ja 
snowidzenia, powróci! i obecnie 
osiedlił się we Lwowie i nadal 
rozpoczął swoją pracę. Podać (ła
tę urodzenia, pytanta i wolne 
datki na odpowiedź. Adresować: 
Ł. M.. Lwów 1, poste-restantŁ 
Nlszciy doszczętnie: plurfwy,
pchły, mole karakony, mrówai, 
mszyce, wołka zbożowego szczury, 
myszy. Porad bezinteresownie u- 
dziela Zakład do walki z robac
twem i szkodnikami. Kraków — 
Szewską 21a. 7285k
Pluskwy, wszelkie robactwo z za
rodkami tępi specjalnym gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli- Sku
tek gwarantowany. Zakład Higie
ny, Kraków, Szewski 24. 7875k

Nlspotrzshny prayjazdl Zleceni*
kupna iub sprzedaży przyjmuje 
nasz dział zleceń Firma Rzewuski 
& Bodys, Warszawa, Krakowskie 
Przedmieście 7. 8196k
Zakład malnnsko-pokoertnlozy Jan  
Pitulą, wykonuje wszelkie prace 
w zakres m alarstwa wchodzące. 
Kraków, Starowiślną 70/8, telefon 
125-22, 8200k
Szybko, tanio, solidnie zdolny toch- 
nik budowlany, budownictwo nad- 
i podziemne, w ykonuje rysunki 
techniczne dla binr i prywatnie. 
Zgloszonia: Gonteo Krak., Kraków. 
„Nr. 4521".
Prostotrzymacze dla dorosłych I
dzieci wykonuje K. Bogdauowicz. 
Kranów. Grodzka 2 5149
W 24-ch godzinaoh naprawia PrB‘ 
cyzyjnie wleezae pióra, ołówki 
„Pelikan” i inne: Skład papieru 
I. Barnyezown, Kraków, Krakow
ska 88, tę). 212-04. 8155
Maszynowe podnoszenie ooaek, — 
wstawianie atóp, artystyczne cero- 
wanie, przeróbka krawatów wyko
nuje F-tną „A stra" Ludwiki Prze- 
plórowej Kraków, uh Starowiślna 
22, wejście z Dietla 78. — Szybko, 
solidnie, tanio. 6620

Zguby — kradzieżą
Zgubiono kartę rozpoznawczą, kar
tę rejestracyjną i dokumenty In
walidzkie z Niemieo, nazwisko 
Nęoka Stanisław, wieś Brzeslńka 
Nr, 84, poczta Rudawa, 5526 
Skradziono 15. VI. 1043 Kcmnkurtę 
Nr. 121986, 'Obwód VI, wyciąg 
metryki, książeczkę Ubeapleozalul, 
dowód osobisty polaki, zwolnienie 
z pracy z ul. Wąskiej na nazwisko 
Bozalja Bychlik, ur. 4. 1, 1901, 
w Wysokiej, gm. Prsytkowioe, pow. 
Kraków. 5618
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
J osiołek Józef, wydaną przrw 
Urząd Gminy Osomiohów. 5620 
Zgubiono portfel wraz z Kenn- 
kartą  Nr. II  193188, na nazwisko 
Józef Stępniewski, Kraków, Woi- 
nica 8/14. Znalazcę proszę o owrot 
za wynagrodzeniem. 5628
Skradziono kartę rozpoznawczą, 
przepustkę graniozną i różne do
kumenty ną nazwisko Rumin Sta
nisław, Kraków, Kapelanka 21, 
Skradziono Konnkarto Nr. L. 753 
Marli Langer, ur. 2. XI. 1893, 
zaro. Brzączowioo, a wydaną przez 
Gminę Myśięnice-Land. S0<i3k 
Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 
Gminny Pcim k. Myślenie, na 
Gminny Pcim, li. Myśloinco na 
nazwisko Dziadkowiec Jan. Pcim 
Nr. 231. 8077k
Skradziono Kennkartę Nr. 323 
na nazwisko Nosek Janina, wy-, 
stawiona przez Urząd Miejski w 
Tunhowto, Męssoa Sziaohecka, po
wiat Tarnów. 8078*
Stefan Olszartakl. Rozwadów Gra
niczna 2, ur. 2. IX. 1902 w W ar
szawie. oznajmia, łe  K arta  ro»- 
poznawcz* Nr, 2928, wystaw, 
przez Kreisb. Dębica, jeat nie
ważna wskutek zniszczenia. 8079z 
Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 
502'Bieez 11, wydaną 5, V. 1942 
przez Landkonuniwara w Gorlt; 
oaoh na nazwisko Lijana Piotr, 
ur. 22, 1 ,1914 w Libuszy, Nr. U4„

Zgubiono Kennkartę a a  nazwloio
Lougo«z Ludwik. Wielopole 
Skrzyńskie, wydana przez Gminę 
Wielopole Skrzyńskie. 8O65k
W czerwcu zaginęło Łakomej J a 
dwidze z Natkańców, nr. w dniu 
6. V. 1917 w Iwanowicach Dwor
skich. Gminy Iwanowice, pow. 
Mleobów, zaśwladczeato tożsamo
ści wystawione Pfżcz Zarząu 
Gminny w Iwanowicach z-n Nr. 
27,43. Zoświhdczeuie powyższe 
zgubiono w Klukowie, Miechowie 
iub SlouwikAOb. . R<>66«
Skradziono Kennkartę, wyduną 
przez Starostwo w Jarosławiu ua 
nazwisko Ozyjt Stefania, Prze
worsk, Burdass Nr. 609. 7962k
Skradziona w tram waju Karlą 
mpoznawnzą na nazwisko Janik 
Salomea, sam. w Krakowie, przy 
ni. Twardowskiego Nr. 90. 5iaxi 
Zgubiono Kennkartę Nr. 2011, 
wydaną 28, IX. 1042 przez Zarząd 
Gminny we Frysztaku na nazwi
sko Kamila Lssikowska. 5008 
Zgubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Swzemecka Maria. Ty- 
nioo, wydaną przez Gminę Ska
wina. 5009
Zgubiono dnia 7. 6. 1943 r, portfel. 
Answeie. Kennkartz) w Krakowie 
w tramwaju, na nazwisko łieiiow- 
ski Stanisław, ur. H kwietnia 1922 
r. w Dębicy, ul. Wielopolska 683, 
uprasza się o zwyot dokumentów. 
Zgubiono Kennkartę w Wieliozeo 
2. VII. 1043 na nazwisko Htefa- 
nia Bażnlak, sam. Bieńkowdeo 
obok WićBaakl. . W®1
Zgubiona Kennkartę Nr- X/19„ U8, 
legitymację służbową Nr. S91 1 
przopustłkę nocną Nr. 72128 na na
zwisko Zydroń Franciszek, zam. 
Ul. Zielona Nr. 271 .Laglowniki. 
Dnia 25. VI. 1943 zgubiono legt- 
tynicję Baudienstu na nazwisko 
Zwierz Stanisław, ur. 16. III. 1923 
w Topoli, wystawioną przez Bau- 
dlenstabt. 4/102 Knakau-Dąbie. 
Zgubione kartę rozpoannweaą na 
nazwisko Piotr ZlarkowakJ z Ko
bylin , gmina Zabierzów. 5041 
Zgubione Konnkarte, wydaną 
przea Zarząd Miejski w Bieozu 
na nazwisko Maria Kumorowies. 
Dnia 4. 7. 19t3 skradziono Kenn
kartę. wydaną na naswiskoKubis
Ju lja , ur. 16. 5. 1004, przez Zarząd 
Miejski w Wialiez.ee. Ostraega się

iirzed nadużyciem. 6048
(gubione Kennkartę na nazwisko 

Kowalik Bronisław z Bzoohowa. 
wystawioną przez Dębicę. 5049 
Zgubiono Kannkartę ua nazwisko 
Karwacki Koman z Rz-ędzianowie, 
wystawioną przez Dębicę. 6050 
Zagubiono Kennkartę ną naswlako 
Morawek Emil. Bronowiee W’iel, 
kie. Piękna 248, Nr. VIl,5d9««, 
wydaną przez Urząd Gminny w 
Brunów icach Maty cii z d. 9. I I 1942 
Zgubiono kartę rozpoznawczą na 
nazwisko Stefan Sclok so Stronią, 
gmina Styszów. 5062
Zgubione Kennkartę na nąswisko 
Bastey Marjan, Zabierzów 73, koło 
Krakowa. 5078
Zgublsno Kennkartę, kelężocskę 
z Ubezpleczalni 1 papiery gmiunu 
na nazwisko Kozak Józef w Koo- 
myraowie, dnia 25 czerwca 1943 r. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 599. wy
dana przez Zarząd Gminny w Bu- 
dawie na nazwisko Józefa 'G ło
gowska, Rudawa 107. 5128

Karasiński Tadeusz «<ubll Kenn
kartę w Krakowie na ulicy Dl»t- 
lowskiej. Nr. 246, zam. Niepoło
mice, pow. Bochnia, ul. Kościu
szki 48,1.
Dnie 6 lipoa skradziono Kennkartę
ua nazwisko Pirowika Władysła
wa, sam. w Kożmicach Małych, 
wydaną przez gminę w Kożmicach 
Wielkich. 6124
Dnia 12 maja 1948 r, okradziono 
Kennkartę ną nazwisko Kowal 
Oeaowąfa. ząm. w Koiinlcaeh Ma
łych, wydaną przes gminę Kożmt- 
ce Wlelslo. 5136
Zgubiono Kennkartę Nr. UT. wy
stawioną prasa isindkomniissarlat 
W Wóibromiu na nazwisko Nogą 
Stefaji, Bnclawioa. 5131
Zagubiono Kennkartę na nazwisko 
Wesołowską Zofja z Brzoskwini, 
wystawiona przez gminę Liszki, 
Zgubiono Kennkartę wr«» « »Ąr- 
boitskartą na nazwisko Kerul Ma- 
luty, wystawioną w Krakowie. 
Zgl.: Wola Duchaoka, HoJooszs 63. 
Zgubiono legitymację Baudienstu 
przy rampie 1‘lląudskiego dnia M. 
v i. 1943, na nazwisko btach Józef. 
Zgubiono Kennkarty: 1) wjaia- 
wTooą 24, 4. 3912 w Borku Falę- 
Cićim Nr. x .  112558, nu nazwisko 
Htrzebońaka Janina, zam. Prądnik 
lliuly, nl. P iotra Kluski 8 4.
2) Kennkartę, wystawioną w Swo. 
ozowieaeh Nr. 2814 ua nazwisko 
Btrzebońska Emilja- zam. w Liber- 
fowle Nr. 28, pow. Kraków. 5146 
Zgubiono Konnkartę 90. VI. ną na
zwisko Makula Ktanlolaw z Mogi
ły nr. domu 328. „
Wojas Władysław, ur. w Podoia- 
nacii 1909, zam. w Kouieaoh 73. 
lk Gdów. zagubił dokumenty: 
Ausweis Nr. 99123, kartę Pr*«T ’ 
książkę wojskową. Zagubiono 9 7. 
Skradtlono Kennfcartę Nr. 105375, 
wydaną przez Obwód X, ua na
zwisko Butat. Włodzimierz, urodź, 
w r. 1927, Łagiewniki. , 6>«’
Zgubiono legitymację, wystawioną 
przez Tabnkwenk Usyiyny uą na
zwisko Józef Osiadły. 5184
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
przez gminę Mogiła nazwisko Ste
fan ia  Salwiń.ka, zam. w Bień- 
ezyeaoh. 51®®
(kradziono Kennkartę na nazwisko 
W ątorck Marja, wydaną prze# 
Urząd Stróża, pow. Myśiioniee Nr. 
la n -w T  , sin i
•kradziono Konnknrth dn. 7. VII. 
1943 ua uazwisko K lianla F ran
ciszek. ur. dn. 37. I. 1912 w Wy- 
clążąeh, wyzt. w Gminie Buszoza. 
Skradziono mi Kennkartę, wyda
ną przez Btąyostwo w Jarosławiu 
nu uazwisko Stefan Motyl, Prze
worsk Nr. 29 26. 6212
Zgubiono w pociągu na linji Ko
cmyrzów—Kraków dnia 11. VII. 
1918 walizkę a garderobą dtie- 
otęeą i K artą Pracy na naiwiako 
Alina Prusus. Poszkodowana pro
si łaskawie znalazcę o awrot tej 
walizki na wynagrodzeniem. 5216 
Zgubiono prawo jaady samocho
dowej ki. 11, jadąe z Lublina do 
Radomia dnia 5. VII. 1913, wy
dane przez Polizeidirektion Krs- 
kau, na nazw. Zawrzykraj Jan, 
Kraków. , 521:
Marja W alćsyłówną zgubiła 
Kennkartę w pociągu Wyeiąio, 
Gmina Huszcza, Nr. 7, 5253

S. t  P.

inż. Stanisław tokarski
praaśyzrasy lat 48, zasną: 
w Panu 26 eserwea 1943 r. 
NABOŻEAtTWO ŻALOBNB
odprawione soslanie w Kru- 
zowie we środę, dnia 
l i .  VIII. 1048 o guda. 7'/i 
rano w kościele Najświę- 
Izzej Marjl Panny praod 
Ołtarzem Pana Jezusa U- 
krzyż.owanego, o ozynt za
wiadamiają
tona, •ynowlz, Sleztry 

I Rodzina,

Ea spokój duszy A p. 
JANINY a Wazilkewsklch
Polaczek-Korneckiej

żony b. dyrshtorn 
Krak. Mlsjsb. Kslsl Elektr.
jako w dziesiątą rooaaloę

śmierci
odprawiono aostanis

NABOtEACTWO ŻAŁOBNB
w ozwartek, dnia 12. V III. 
10411 r. o godzinie 8 rano 
w Kaplicy na Uttenterztt 

Bąsawiaklm.

Zgubiona dni* 7. VII. 1043 toreb
kę Kartę rozpoznawczą nazwisko 
Matylda Suelia. Łagiewniki 49, 
wydaną przez Urząd Obwodowy 
Borek Faięoki, kartę dodatkową 
Suchy Jan , MŚwladeabnle pobo
ru kart żywnościowych, pienią
dze w tram waju Nr. 3. od u), iw. 
Wawrzyńca do Borku Fnląekiego. 
lawkawego m alazeę proszę o 
zwrot torebki i dokumentów. 6220 
Zgublsns Konnkartę. wydaną 
przez Stadthauptmann Kruzait, 
legitymację kolejową K ra iau  i 
iegitymnoję Uhezpirczaint Spot. 
Jarząbek An\eii w pociągu Chełm-- 
Kraków 8. VII, 1943. 5239
W maju 1943 pomiędzy Brzaskiem 
Now. a Cbebdoweta, pow. Mie
chów, zgubiono Kennkartę z do
wodami, wystawioną pr*es Krets 
Uioebów nu nazwiska Bronisław 
Nawrocki s lgolomii, pow. Mie- 
ehów. 5243
Skradzlana Kennkartę, Kartę 
Pracy, dwa świadectw'* szczepie
nia przeciw tyfusowi i ospie, wy
ciąg metryczny, przepustkę, le- 
gitymację pocztową, wszystko n* 
nazwisko Btanizlawa Lorek, ur, 
8. XI, 1929 Kroloraynlę, sam. w 
Krazowis, Długa 88 6. 5244
Zgublann Kennkartę Nr. S613 M/ 
43. wydaną przez Kom. Krassen- 
dorf i Auswęzs 'Straży Pożarnej 
na nntwiako Mii Tadeusz, Ra
szów, p. Liszki. 524f
Skradzione Kennkartę 8, III . 1943 
na nazwisko Krupa Marla, La- 
giewnikł, Długa 90. 6203

Wialiez.ee


1 „GONIEC KRAKOW SKI". Nr. 184. Wtorek, 10 sierpnia 1943.

CHEMIIPkODUKH ZJAKPAUSSt/ 
WARSZAWA

WAGONY
ZB IO RO W E

do Warszawy 
wysyłamy w każdy

c z w a r t e k
Firma Spedycyjna

A. B IE Ń K O W S K I
Kraków, Adolf-Hltler-PIatz 46 
Telefon 172-15, 172-12,172-11

KSIĄŻKI kupujemy
płacimy dobre ceny.

ANTYKWARJAT 8. A D A M  
Kraków, ul. Szpitalna 18

Kajah dwuosobowa
z urządzeniem, sprzedam zaraz.

Kraków, Koiciuszkl 72, od 5 -6 .

Z b ie g ł

osnmusy fok mai
ze znaczkiem Nr. 514 A.

Za odprowadzenie
wysokie wynagrodzenie. 

KRAKAU, Szopena 23, m. 8.

Wsiechiwia- 
towej sławy

jasnowidz 
psychogra

folog

L u r a n d i
obdarzony 

wielkim 
darem jasno* 

widzenia
Przepowiada nieomylnie przeszłość 
i przyszłość, mówi o osobach za
ginionych, oraz, daje możność 

obycia pożądanej osoby,
ronać datę urodzenia, przepłać

20 z,ł n.a odpowiedź.
_ . _  Adresować:
E t *  Y T K O< L U R A N D I  
Warszawa c. 1. Skrz. poczt. 665.

Oddział Filatelistyczny 
firmy „PIONIER"

kupno — sprzedaż — zamiana 
Przybory, albumy, wkladniki. 
Gonnini na sierpień gratis.
? ,1u* * * Kr»,<*w. Stolarska 9 1,
tol. 220-42. otwarte od godz. 

7.30 do 15-tej.

t a p c z a n y
fotele rozkładane, szala kombinowana
Kraków, Szpitalna 1 — Opacki.

l i c z n i
do zawodu stolarskiego, przyjmą 
. .  . . "■‘ythmlast.
Stolarnia, Kraków, Kozim. W. 21.

Przeprowadzki
P r z e w o z y

laładowanle | 
wyładowanie /  WB9O,,* W

BIURO SPEDYCYJNE  
A. B IEŃ K O W SK I 

K.aków
Adolf Hitlerplatz 46, I, p.
Tel. Nr. 172-12 i 172-11.

U b ra n ie  (b e is e )
na wysokiego (2 p. spodni), kilim 
2 3, firanka piękna ręczna etoro- 
wa, obustka wełniana, palto zimo

wo. do sprzedania.
Kraków, W iilna 18/5, ofic., parter.

Samochody— wagony
środy Warszawa

czwartki Lwów
Ładunki zbiorowe

Firma Spedycyjna

P- WYSOCKI
Kraków, Floriańska ig.

Tel. 175-71 i  102-11.

Wolne posady
Agentów do zbierania zamówień
na portrety Semi-Email, poszuku
ją  Byleoy, Rzeszów, 8028k
Zecerzy i maezyniśol będą przyję
ci na dobrych warunkaoh. Zgłosze
nia pod „449" Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf-Bitler- 
Płata 48. 8243Ł.
Dziewczyna eayata, uczciwa, z czę
ściową snąjomością jęayka niemie
ckiego, poszukiwane natychm iast 
do niem. domu. Zgłoszenia osobi
ste: Kraków, Krowoderska 28, m. 8 
Dziewczyną do kuchni, przyjme. 
Mleczarnia Zdrowie, Kraków, św. 
Tam aeza 17. 8352k
Pomocnica domowa, pilna, czysta 
godna zaufania, poszukiwana na 
cały d7.icń. Zgł. u  Dyr. Gfchmann 
w Banlku, Kraików, Adolf-Hitleo- 
Plntz 7. «Ai5k
Dziewczyną rayBtą, earaedziolną z 
gotowaniem do czterech osób — 
przyjme natychmiast na dobryoh 
■warunkach. Zgtoenenla: Kraków- 
Łngiewnikt, Główna 170, oklep Py- 
koM. 8294k
Poszukują Mgr. formacji na za
stępstwo pół dnia, apteka w K ra
kowie. Zgłosz.: Kraków, Czarne, 
wiejaka 15, m, 1, 6869
Uczenlcą urania przyjmle zaraz 
Salon fryzjerski „Stanisław" K ra
ków, św. Tomasza 10. 6857
Ucznia do praktyki chólewkarskiej 
zdolnego przyjme. Kraków, ul. św. 
Gertrudy 14. Pracownia cholewek. 
Ekspedientka Inteligentna o mi
łej powierzchowności z niemiec
kim. potrzebna od zaraz, Firma 
Chwiłkowski. Kraków, Krakow
ska 1. 7351
Przyjmą zaraz starszą dziewczyną 
do wszystkiego. Zgłoszenia: K ra
ków, Mały Rynek 1 m. 5. oficyny. 
Majątek poszukuje dobrego kowa
la kawalera. Zgłoszenia: Kraków, 
Powiśle 12 m. 12. 7535
Chłepta do praktyki przyjntie Pra
cownia szewska Antoś Wincenty, 
Kraków. A ugustiańska 4. 4920
Panienki 15—17 lat, znająee począ
tki szycia, przyjme zaraz do prak
tyki kuśnierskiej za wynagrodze
niem. Kraków. Karmelicka 40/3. 
Pomocnik do drukarni zostanie 
przyjęty. Zgłoszenia pod „417" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf-Hitlfer-Platz 46. 8344,k
Chłopiec z ukończoną siódmą kla
są potrzebny do praktyki m alar
stwa szyldów- i traw ienia na szkic, 
do firmy Iwaszkiewicz, Kraków, 
ul. Piłsudskiego 11, od 14—16.

Posad poszukują
Absolwentka Szkoły Gospodarczej 
przyjmie posadą. Zgłoszenia: Riu- 
ro Ogłoszeń. Krajno. Kraków, — 
Adolf-Hitier-Platz 46 pod „875". 
Buchaltsrka przyjm ie dodatkowe 
zajęcie. Zgł.: Gouieo Krakowski, 
Kraków, „Nr. 4331".
Młoda, zdolna, inteligentna poszu
kuje odpowiedniej pracy na pro
wincji. chętnie przy chorych lub 
samotnych. Odpowiedzi na adres: 
M. Jaskólski. Swoszowice 132. 
Dwóch techników budowlanych, 
młodych, zdolnych z praktyką po
szukuje odpowiedniej pracy w 
Krakowie wzgl. okolicy. Zgt.: Go- 
nieo Krak., Kraków „Nr. 5738“. 
Który z bnrdzo kulturalnych do
mów zecbce powierzyć prowadze
nie domu pani młodej, inteligent
nej, przystojnej, energicznej. Wa
runki skromne. Zglósz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8O62k“.

Kupno nieruchomości
Kupię douiek familijny, 4—7 ubik. 
2e światłem i woda, na przedmie
ściu Krakowa, nie daleko od 
tramwaju. Może nawet być hipo
teką •bciążeny, warunek — zaraz 
P« kupnie wolny do zamie«Acania, 
Oferty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4069“.

Sprzedał nieruchomości
Hornówsk-lzabslln odległości 7 km 
od granic Warszawy (dawniej tu i 
przystanek autobusowy) działki 
budowlane o powierzchniach oko
ło 2.500 metrów kwadratowych 
kaida, położone przy szosie, plan 
zabudowy osiedlu podmiejskiego, 
hipoteka uregulowana w Warsza
wie. Akty notarialne natychm iast 
z wydzieleniem do oddzielnej ksią
żki hipotecznej. Sprzedaż wyłącz
na przez firmą: „Koncesjonowa
ne Biuro Kupna i Sprzedaży Nie
ruchomości Józef Adam Truba- 
czek" Warszawa, Al. Ujazdowskie 
41/5, telefon 8 65 16 dla rozmów 
międzymiastowych. Adres telegr.: 
Warszawa „JAT". Rachunek ży- 
rowy: Bank Emisyjny w Polsce, 
Oddział w Warszawie. Rachunek 
czekowy: Bank Handlowy w W ar
szawie (Centrala). 7964k
Okazja! Kamienicą trzypiętrową 
peluokomfortową w pobliżu plant 
z powodu wyjazdu tamio sprzedam. 
Zgłoszenia: „Inform ator" Kraków, 
P ijarska 19. 8245k
Od zł. 2 gr. 55 za m etr kw. Parce
le budowlane, zalesione, wysoko
piennym lasem, sosna, jodła, w o- 
sisdlu klimatyczno - wypoczynko
wym nad W isłą poleca Firm a .1. 
A. Trubaczek. Warszawa, Aleje 
Ujazdowskie 41. m. 5. Telefomy 
8-65-16 i 8-08-99. Adres telegraficz
ny: Warszawa „JAT". Biuro czyn
ne od godz. 8 do 5 pop. bez przer
wy. Na łaskawe zapytania odpo
wiadamy korespondencją ekspre
sową. i  8252k
Polecamy do sprzedania kamie
nico, wille, gospodarstwa rolne, 
domy, domkl jednorodzinne, par
cele w Krakowie i okolicach 
Krakowa, do każdej ceny, Kra
ków, Florjańska 16/4, 1 piętro, 
telefon Nr. 210-43. 7082
Grzegórzki: Parcelą przemysłową, 
pierwszorzędne miejsce, okazyjnie 
sprzeda: „Inform ator", Kraków, 
P ijarska 19. 8120k
Dom, 4 nblk., nowy, podpiwniczo
ny w Łagiewnikach, przy tram 
waju, okazyjnie sprzeda Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6 tel. 128-41. 
1/4 część wilii na Osiedlu Oficer
skim, komf., tanio sprzeda K ra
ków, Starowiślna 27/6, teł, 128-41. 
Parcelą 270 sążni, uzbrojoną w 
Podgórzu. t«nlo sprzeda Kraków, 
Starowiślna 27/6, tM. 128-41.

Kupna
---------  im . j i y — |l-------
Pllatsllloll Kupnie, sprzedają, uzu. 
pełniam listy  bruków. Kupcom zo. 
misy. Krabów, akr. poczt. 381. 
Fotó-klno aparaty kupuje, aprze- 
daje firm a: Elektro-Foto, K ra
ków, Florjańska 2. 4411
Zegarek dobrej marki na rąze 
(może byó zepsuty), odtazyjnie ku
pią. Krnków-Łagiewniki, ul. Ula
nów 377. 8172k
Koacoojonowany oklop używanej 
garderoby i  bielizny kupuje i 
sprzedaje aa gotówką: Kraków, 
Pieraoklego 4. ~5223
Pianino lub fortepian krótki, ku
pią Zgłosz.: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr, 5425", lub tel. 06-36 
miądzy 13—16 i od 20-tej. 
Gstówkowo kupujemy stale: ubra
nia męskie, kostjumy damąkie, 
płaszcze damskie i mąskie Ultra, 
patefony, płyty, nawet połamano, 
kilimy różne apara ty  technwtzne, 
tylko w pierwszorzędnym stauio: 
Kraków, Krakowska 3«. — oklep 
używanyoh roeray. 6032
Kupują różne obrony, stare ramy: 
Kraków. Krakowska 55, — sklep 
meblą, 6605
Fortepian krótki kupią zarąz. Zgt. 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 6771". 
Pianino kupie natychmiast. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6772". 
Pończochy stare, same cholewki, 
pojedyncze sztuki, kupią. Kraków ’ 
Jagiellońska 5, Repasacja.
Szafą, łóżko, krzesła, kanapą ku
pie, Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 6902".
Kupujemy ze wszystkich gaiązl 
przemysłowych stare  maszyny, że
lazo, wszelkie ruchomości itd. — 
Kraków, Dajwór 7 Skład Zelawi. 
Znaczki poczt, kupuje „F ilatćlia", 
Kraków, Adolf-Hitier-Platz 9. — 
Pasaż. 7374
Kupują używane ubrania mcekle, 
damskie i dzieciące, oraz bielizną 
swetry 1 obuwie, również poje- 
dyńcze części garderoby, nawet 
nienadająoe sie do noszenia. — 
Zgłoszenia od 9—1. łub zawiado
mić pocztówką, Kraków, Staro
wiślna 23/9, dozorca w podwórcu. 
Łóżeczko dzieciące, kupią. K ra
ków, św. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej. Sklep tapicerski. 4164 
Kołdry jedwabne, porządne, ku
pią. Kraków, św. Marka 1*9, na
rożnik Floriańskiej, Sklei) tap i
cerski. 4487
Kupią kierat w bardzo dobrym 
stanic, zaraz. Zgłoszenia: J. Bo
chenkowa. Sułkowice 61. 4814
Łóżeczko dzieciące kupią. Kraków, 
św. Marka 19, narożnik F loriań
skiej. Sklep tapicerski. 4931
Wózek dwukołowy rącznjy ewent. 
rowerowy kupią, Zgłoszepia: Izba 
Aptekarska, Kraków, Baisztowa JI. 
Kupią tapczan, kredens pokojo
wy, maszyną do pisania, patefon 
ctettryezny, Kraków, Wielopole 
10, m. 13. 6978
Płyty gramof. używane kupuje 
stale „Fiducia", Kraków, ITorjan-^ 
sk a  15. 4672
Maszyną walizkową okazyjnie ku
pią. Goniec Krak., Kraków, „Nr, 
8675".
Pianino lub fortepian kupią. Po
średnikowi 10“/. od oeny kupna. 
Kwiatkowski, Kraków, Szpital
na 20. . 7119
Kupują aparaty  fotograf, patefo
ny, płyty dobrej m arki, w dobrym 
stanie. Kraków, Starowiślna 80. 
Telefon 223-67. 5312
Chemją życia codziennego (może 
byó zniszczona) D r Lassar Cohn, 
tłum. Dominikfewicza, wydanie 
Trzaski kupie. Zawiadomić pocztó
wką: Jan  Banaś, Kraków, Kro
woderska 53. 6055
Kupią kilka, kilkanaście kg, dru
tu stalowego grubości od 1.5—2 
mm. Zapłacą dobrze. Zgłoszeniu z 
podaniem adresu: Gouieo Kruko
wski, Kraków, „Nr. 6106".- 
Matersce wlósienne, z trawy' mor
skiej kupią.- KrRków. św. Marka 
19. aarożnik Floriańskiej. Wy
twórnia tapiccrska. 61,10

Sprzedał
Maszyną do szycia ładną tanio 
sprzedam. Kraków. Bożego Ciału
31, m. 7. 8304k
Maszyną do szycia, damską, kry
tą, oraz krawiecką, pumpy gran., 
sprzedam. Kraków, Szlak 31/5, 
Książki naukowe,' poezje, dawna 
beletrystyka, encyklopedia, biblia 
Wujika, ilustracjo Dorego, album 
Wyspiańskiego, do sprzedania. — 
Kraków, Maty Bynok 4/7, od 
godz. 1-szej. 6053
Piąkna suknia, wieczorowa, pa
ryska, kostjum jedwabny, żakiet 
włóczkowy, podpinać pod płaszcz, 
sprzedam. Kraków, Mały Rynek 
4/7, od godz. 1-szej 6054
Gierymskiego Maksymiliana — 
olejny, scena batalistyczna, Wy- 
czółkowsaiego, Majczewwakiego, 
Fałata, Axentowicza olejny, Woj-' 
ciecha Kossaka, Stryjeńskiej, 
Zmurki obrazy, sprzeda Salon 
Obrazów, Kraków, łx>bzowska 6. 
Lornetką 6X30 Hochberg. sprze
dam zaraz, „Centrokomis", Kra- 
kójv, Grodzka 9. 8351k
Wózek-jiut.kfp luasnsowy, sprze
dam. Kraików, Legjonów 12/14, 
II  piętro. 8349R
Płyty gramof. taneczne sprzedam. 
Inform acje: Kraików, Wielopole
32, Kolektura. 4673
Ubranie mąskie jasne sprzedam. 
Kraków, Lubomirskich 3 ni. 14, 
II piętro. ' 5237
Fortepiany, pianina poleca na jta 
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 7081
Okazjal Szafą kombinowaną, o- 
rzech, owalny stół, 6 krzeseł, kre
dens, tapczan 2-osohowy, fotel 
rozstadany, lampą japońską, lam
pą wiszącą, łóżko białs lakierowa
ne, białą szafą, łóżko dla służącej, 
biały stół, biały kredens, 2 tabo
rety, 2 krzesła, porcelanę kohald 
sprzedam. Wiadomość: Biuro Ma
jewski Kraków, WW. Swiątych 8. 
Stół okrągły, politurowany sprze
dam. Kraków, Nowowiejska 35, 
m. 5, od godz. 8. 7084
Toga adwokacka, pierwszorzędny 
m aterjał (nsoże być na płaszcz lub 
sutanną), do sprzedania. Oglądać 
miądzy 0—8. Kraków, Długa 55/2. 
Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska, 
pastą poleca Stanisław Palczewski, 
Kraaów. Długa 67. 7117
Wózek ręczny, 4-ro aołowy, na
tychm iast sprzedam. — Oglądać 
Pracownia kowalska Szostak, 
Kraków, Grzegórzecka 15. 8350k

Wydawnictwo „Goniec Krakowski**. Kraków. Wielopole 1. — Telefon 20E-11.

Sześć m ateracy wlóslennych, nie 
zniszczonych, sprzedam. Kraków. 
Nowowiejska 85, m. 5, od 8-eIej. 
Klubowy garn itu r duży, ładny, 
sprzedam. Kraków, Nowowiejska 
35, m. 5, od godz. 3-ciej. 7067 
Prasa do wino, typ ciążki, wiel
kość 115X68, wymiary kosza 40 X 
40, do sprzedania. Dudek Michał, 
Brzesko. 4685
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, K ra
ków, Szpitalna 20. 7126
Jadalnią nowoczesną orze eh swą 
sprzedam: Kraków, Sobleakicąfe 5'4 
Maszyną „Singera krytą sprze
dam tanio: Kraków, Starowiślna 
12. m. 5. 7260
Pianino Stingla krzyżowe, pancer
ne, sprzeda tauio: Kraków, Staro
wiślna 12/8. 7226
Fortepian „Petrof" krótki, angiel
ska mechanika, sprzeda okazyjnie: 
Kraków, Szlak 43/7, 7227
Meble różne, szafy, łóżka, stoły 
iitp. sprzeda: Kraików, Krakow
ska 26/2. 7278
Welony 1 dodatki ślubne: Kraków, 
Starowiślna 87. 7280
Sprzedam paki średnie: Kraków, 
KrakowBka 35, sklep z lampami. 
Do sprzedania okazyjnie buciki 
sportowe: Salon Mód „Ligja", 
Kraków, Wielopole 14. 7282
Abażury do lamp wiszących, sto
łowych i nocnych poleca Skład 
Artykułów Elektrotecbnicznycn 
„Żar", Kraków, Sławkowska 11, 
telefon 220-21. 2252k
Sypialnia nowoczesna okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Starowiśl
na 44, stolarnia. 52472
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena: 
L. Wiadroweki, Kraków, Florjań- 
ska 7, w podwórcu. 5249k
Sypialnie stylowe i kuchnie w fir
mie Józefa Szulca, Kaiwarja, Ry
nek 26.
Szczotek do szorowania z drzewa 
(rączne i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych, składanych, trzepaczek, kosz 
nu papiery, dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, K rakau Kasinogasse 
(Bracka) 6. 8164k
Salon, styl wiedeński w bardzo do
brym stanie, oraz pozytywka an 
tyk 6 ineledyj do sprzedania. K ra
ków, plac Dominikański 1, ni. 9, 
od 9—10 i 1—2 pop. 8305k
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory itp. Plany, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy mtynów, Kraków, Mazowie.cza 
35, telefon 102 44. 1324
Patefon walizkowy pierwszorzędny 
dobrej marki okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Krowoderska 30, m. 15, 
ofjcyny I p. 4379
Fortepian tanio sprzedam. Kraków 
Sebastiana 34, m. 22 od g. 9—12. 
Jadalnią nowoczesną, sprzedam. 
Kraków, Wyrwińskiego 7/2. 4763
Obrazy: B rand ta , Chełmońskiego, 
Gersona, Fałata, Juljusza i Woj
ciecha Kossaków, Malczewskiego, 
Pod Rowińskiego, Wyczółkowskie
go, sprzedam. Kraków-Podgórze, 
Wągierskp 18/13. 5270
Tapczan, sprężynowy, dwuosobo
wy, wyrób solidny, mato używa
ny, sprzeda korzystnie, Kraków, 
ul. Mogilska 13b/ll. 5271
Ubrania mąskie, kostjumy dam
skie, płaszcze damskie i mąskie 
letnie i zimowe, fu tra  damskie 1 
mąskie, obuwie, patefony spręży
nowe i elektryczne, płyty patefo, 
nowe, kilimy, różne aparaty tecn- 
niczne znajdziesz w dużym wybo
rze w sklepie, Kraków. Krakow
ska 36. 6115
Maszyną do szycia krytą „Singe- 
ra“ i z pudelkiem tańszą sprze
dam tanio. Kraaów, Krótka 10, 
m. 1 (przecznica Filipa). 6332 
Kuchenki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w w-ielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 6345
Elektromonterzy! M aterjał instala
cyjny w wielkim wyborze poleca 
D/H. Centrala Światła, Kraków, 
Dietla 35. 6362
Żelazka elektryczne „Brabork" do
m ena i krawieckie, najwyższy ga
tunek, poleca D/H. Centrala Świa
tła , Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafach i wzmacniacze f ir
mowe Tclefox z firmową gwaran
cją, kupisz w firmie „K ontakt", 
Kraków, Stradom 18. 6534
Płyty patofo-nowe polskie, niemie
ckie. igły, patefony ez-afkowe i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie Kontakt, Kraków, S tra
dom 18. 6535
Motory: 8 KM. ropny, 6 KM. ben
zynowy, 6.8 KM. benzynowo-nafto- 
wy, 4, 6. 10 KM. elektryczny, agre
gaty elektryczne i pompowe i szli
fierki: „Swiatlomotor", Kraków, 
św. Jan a  13. teL 110-53. 6700
Obrazy znanych malarzy polskich 
sprzeda Komis, Kraków, Plao Do
minikański 4. 6701
Maszyną do endlowania Singeru 
w bardzo dobrym stanie sprzedam 
Kraków, Długu 45/5. 6777
Motorek Singera do krawieckiej 
sprzedam okazyjnie. Kraków, J a 
giellońska 5. Repasacja. 6845 
Dywan żywiecki, wzór perski — 
5.20 X 3.20. najwyższa klasa sprze
dam amatorowi. Kraków. Botani
czna 6/15 środy, czwartki, piątki, 
godz. 19.30. 6859
Futro perskie i breitschwanze na 
średnią panią, futro mąskie duże 
o. mnrengo na piżmakach, fntre 
średnie marenge na nutrjetach, 
kożuszek damski krótki, kożuszek 
dzieciący kryty sprzeda okazyjnie 
sklep Kraków, Krakowska 36. 
Mikroskop pow. do 1280, zegar ro
czny ped kloszem, budzik „Jung- 
baasa", zegar ścienny „Beckera", 
zgar okrągły biały kuchenny — 
sprzeda okazyjnie: Sklep, Kruków, 
Krakowska 36. 6863
„Sm aga" chrem nikirl nowy nu rą- 
ke męski, „Omega" kieszonkowy 
ohrem.. „Longinee" kieszonkowy 
najnowszy model, damski złoty 
,,D»xa" nowoczesny podłużny fa
son sprzedn tanio sklep Kraków. 
Krakowska 36. 6864
Futro perskie wolne stan pierw
szorzędny sprzedam. — Kraków. 
Przemyska 4, m. 1 6881
Futro damskie cielaki z zarąknw- 
kiem i czapką pierwszorzędne skó- 
iy  sprzedana. Kraków, Przemyska 
Nr. 4, m. 1. 6882
Sprzedam maszyną do pisania, a- 
parat fotograficzny, kasą pancer
ną, futro mąskie. bransoletką. — 
Kraków. Wielopole 10/13.
Wózek głęboki dziecięcy mało nży. 
wany łanio sprzedam. Kroków, 
Karmelicka 17/8. 7016
Fortepian zagr. krzyżowo-pancer- 
ny krótki tanio sprzedam. Kraków 
Karnaełicka 17/9. 7017

Singera maazyoą do szycia, bę
benkową, fcnrtą, bardno piękną, 
sprzedam. Kraków, Krazowska 38 
Szlifiernia Batko. 7506
Palllard 'a patefon ełektr. z oryg. 
adapterem, wzmacniaczem i głoś
nikiem Pbillipsa w nowoczesnej 
szafce sprzedam. Kraków, Długa 
Nr. 32/8. 7608
Do szycia maszyną, moony typ, 
krawiecką, nadającą sią do skór 
sprzedam. Kraików, Krowoderska 
39, m. 10. 5565
Maszyna Singer kryta plerwsEorzą- 
dna tamto do sprzedania. Kraków, 
Szeroka 86, m. 7. 7640
Kajak dwuosobowy, do sprzeda
nia. Wiadomość: Kraków, Sando
mierska 6. 4753
Patefon wraa z płytami, sprze
dam. Kraków, K ołłątaja 10/11 od 
5—8 wieczorem. 4809
Mpszyną pończosizniczą „Rekord", 
w dobrym stanie, sprzedam. Ger- 
tróda Miśkowiec, Jordanów 123. 
Futro mąskie, pokrycie marenge, 
pierwszorzędne, sprzeda, Kraków- 
Podgórze, Czarnieckiego 8/1. 5272
Kasy kontrolno, maszyny do pisa
nia, do szycia, wagą uchylną oka- 

da Ji • ' “  "zyjnie sprze 
~  ' r. Lim

uijusz Hecker, 
Kraków, Limanawskiego 52, telef- 
141-48. 6561
Kupcy! Igła patefonowa o szafi
rowym końcu na 100 płyt, w ce
nie 5 zł., wysyła na fakturą Fma 
Kontakt, Kraków, Stradom 18, — 
PT. Odsprzedawcom bezpłatnie 
wzór. 6610
Tapczan dwuosobowy okazyjnie do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
ijj. Krakowska 26/21.
Kostjum popiej., brąz., m arynarką, 
ubranie, futro, kurtką sprzeda: K ra
ków-Podgórze, Czarnieckiego 8/1.. 
Maszyna „Singera" damska, bę
benkowa, kryta, pierwszorzędna, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Paulińska 3/4. 7493
Biel cynkową, farby ziemne wszel
kich gatunków wagonowo i w 
pólhureie dostarcza natychmiast 
Dobrowolski & Morbitzer. Kra
ków. ul. Jagiellońska 11, telefony: 
100-10 i 155-63. 7791k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, poroelana. 8przedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów i 
dzieł sztuki „Antyki", Kraków, 
Stradom 18, tel. 140-833". 8108,k
Polecamy gałanterje bakelitową, 
polopasową, prowincją obsługuje
my za zaliczeniem. Cenniki wysy
łamy odwrotnie. Poszukiwani wy- 
lączpi odsprzedawcy na własny 
rachunek. D/H. T. Mikulski, W ar
szawa, Wspólna 61/25. 8192k
Łóżeczko dzieciące, tapczan, łóż
ka. Kraków, św. Marka 19, naroż
nik FlorjańskieJ. Sklep tapicer- 
ski. 4018
Sprzedam: sypialnią pojedyńczą, 
w komplecie, zegar stojący z 
piąknem biciem, komodą, szafą 
dużą z lustrem. Kraków-Dąbniki, 
Kilińskiego 13. 4117
Wózek „Konkon" głęboki, w do
brym stanie, do sprzedania. K ra
ków, Kazimierza Wielkiego 27/2. 
Oglądać ixl godz. 18 do 21. 
Sprzedam 2 maszyny dentystyczne, 
eztance, oraz inne przyrządy. Oka
zja! Balewiez Anna, Kalwarja- 
Lanekorona, Brody 147. • 4149
Pianino czarno krzyżowe, mało u- 
żywauc, rower męski dobry stan, 
serwis obiddowy 6-osobowy sprze
dam. Kraków. Lubelska 4. Dzwo
nić do dozorcy. 4252
Wagą 5 kg sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Straszewskiego 28, m, 5, 
górny dzwonek od 12—14-tej. 
Ubranie kamgarnowe jasne prima 
168 om wysokość sprzedam. Sklep 
owocowy. Kraków*, Wielopole 10. 
Kilim piąkny, gliniauski, 2X3 
sprzedam. Kraków. Popiela 12/5. 
Sprzedam grobowieo cmentarz Ra
kowicki. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków „Nr. 4621", 
Sprzedam maszyną do szycia. Kra- 
ków*. Stroma 5 1. 4638
Zarodowa Hodowla Królików,
Bracia Gawlikowscy, Kraków, ul. 
Lipowa 33, sprzedaje po przy
stępnych cenach króliki. Olbrzy
my belgijskie, Szynszile duże, 
Srebrzyste francuskie, Niebieskie 
wiedeńssie. 5392
Do sprzedania: szafy sklepowe, 
dwa bilardy, półki sklepowe, ko
tły z miedzianej blachy z ru rka
mi, kanapy ścienne, atoly poko
jowe, kocioł żela7,ny duży, Kra
ków, Dąbniki, ul. Barska 5. 5395
Sprzedam elegancką, czarną su
knią wizytową, na tągą osobą. 
Kraków, Długa 56/3, miądzy go
dziną 13—16, 5403
Używane blaszane łóżko z mate
racem. pierzyna, poduszka, do 
sprzedania. Kraików*. Radziwtt- 
lowska 9 9 od 12—14 i od 18—20. 
Kajak nowy, model eskimoski, 
sprzedam. Oferty: Goniec K ras., 
Kraków, „Nr. 5416",
Wózek dziecięcy, głęboki „Kon
kon", stan pierwszorzędny, do 
sprzedania. Kraków, Kasztelań
ska 22, m. 5. 5418
Okazja! Wózek dziecięcy Kon
kon, głęboki, do sprzedania. K ra
ków, Kalwaryjska 31. Sklep ja 
rzynowy. 5424
Materace wlósienne. używane, jx>- 
rządne. Krnsów, św. Marka 10, 
narożnik Florjańskiej. Sklep ta 
picerski. 5441
Materace wlósienne, z trawy mor
skiej. Kraków, św. Marka 19, na
rożnik Florjańskiej. Sklep tap i
cerski, 5442
Wózek głęboki do sprzedania w 
bardzo dobrym stanie i tanio. 
Wiadomość: Kraków, ul. Rzeźni
cza boczna 156. 5470
Sprzedam: suknię szafir., jedwab
ną, pantofle 38, czarne i 41, to
rebki: skórzana i letnia kolorowa, 
spodnie ciemne, na średniego, o- 
bnwie brąz. 41. Kruków, Pędzi- 
chów 4/7. 5474
Sprzedam gabinet dębowy, bibljo- 
tekę, «tół, biurko, 4 krzesła, 1 fo
tel. Kraków, Pędziohów 4/7. 5475
Sprzedam burkę do wyjazdów, 
wełnianą, na podszewce, dużą, do
bry stan, dla lekarza lub tp. — 
Kraków, Zielona 23/17. 5483
Meble nowoczesne, orzech kauka
ski, sprzedam. Zgłoszenia: Kra
ków, tel. 160-24, godz. 18—15. 
Ubranie granatowe z m aterjaiu 
angielskiego na niskiego, szczu
płego, do sprzedania. Kraków, 
Woluiea 9/7, II , p. 5539
Buciki, pólbuciki, czarne, mąskie 
i sandały, d« sprzedania. Kraków, 
Gołębia 14/4. 5543
Sypialnia i tapczan, do sprzeda
nia. Kraków, Ju ljusza Lea 22a'2. 
Palto marengo z pierwszorzędne
go m ateriału, ubranie zielone, 
stan bardzo dobry, sprzedam. Kra- 
ków-Pedgórze, Dąbrowskiego 14, 
■i. 3. godz. 2—4. 5720

„ R Y B A K *
J E R Z Y  G 0 R Z K O W S K I  
WARSZAWA, Plsracklego 17
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wądziska, 
żyłki, haczyki, kołowrotki., bły

stki, sieci.
Najlepsza jakość. Najniższe ceny

Tapczany, otomany, m aterace s  
trawy morskiej i włńsia, łóżka 
polewe poleoa tapicer Łuczywo, 
Kraków, Pasaż Bielaka, S to lar
ska 5. 7021
Płyty sprzedam, duży wybór. — 
Kraków, Mogilska 8/6, 14—18. 
„Singer" maszyną do szycia, kry
tą, pierwszorzędną, sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Zwierzyniec
ka 11. m. 10. 7463
Lustro stojące duże sprzedam- 
Kraków, Nowowiejska 35, m. 5, 
od godz. 3-oiej. 7086
Dywan perski 2X3 m, lis niebie
ski, ubranie czarne, średnie, 
sprzedam. Kraków, św. Filipa
11, m. 8. 5583
Kołdry puchowe, używano, ładne, 
sprzedam. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Florjańskiej. Sklep ta 
picerski. 5637
Łóżko połowę, m aterace, tapczan 
dwuosobowy. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Floriańskiej, P ra 
cownia tipicerska. 5591
Do sprzedania wiedeńskie skrzyp
ce, smyczek Max W underlich, fu
terał skórzany. Wiadomość: K ra
ków, Odrowąża 4/6, od 9—18-teJ.

Matrymonialne
Poważne porady matrym ., wska
zania. Szczęśliwe kojarzenie. Psy
choanalizy charakteru, ukryto 
zdolności, wady, nałogi, przeszłość
i przyszłość, ustala na podstuw:o 
próby pisma i d a t urodzenia. Od
powiedzi za zaliczeniem, poczto- 
wem. Psychografolog mistrz śia- 
mott. Kraków, Skrytka poczt. 474. 
Dla mej kuzynki, miłej, kultural
nej blondynki niezależnej mate
rialnie, szukam odpowiedniego to
warzysza, najchętniej nie krakowia
nina, wyższe wykształcenie, do lat 
45. Cel matrym. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 2958". 
Blondynka Anita i brunetka Bo
żena lat 17, bardzo ładne, wesołe, 
poznają panów wysokich, przystoj
nych, muzykalnych do lat 27. Cel 
matrymonialny. Poważne zgłosze
nia wraz z fo tografią kierow ali 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 4015". 
Wdowa lat 45, przystojna, repre
zentacyjna, w pełni życia, posia
dająca dużo zalet, jednak bez ma
jątku, pragnie poznać tą drogą z 
braku zuajomośei człowieka na
prawdę dobrego • zrównoważone
go. Separowani nie wykluczeni I 
wdowcy z 1—«2 dzieci. Cel m atr. 
Zgł.: Gonieo Krakowski. Kraków, 
„Nr. 4155 *.
Blondynka łat 26. przystojna, nu 
dobrej posadzie, niebiedna, pozna 
pana do lat 30, najchętniej ze ster 
iiondlowyoh w celu matrym. Zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 4280". 
Inteligentna, młodziutka panien
ka, podobno przystojna, pozna to
warzysko Pana inteligentnego s 
wyższem wykształceniem (wysokie
go) do lat 88 w celu m atrym onial
nym. Rozwodnicy i separowani 
wykluczeni. Poważne zgłoszenia 
z fotografią kierować proszą: K ra
ków, Główna Poczta Poste-Restan- 
te „.Tuf 13". 4755
Wdowa zamożna, ładna, mądra, 
gospodarna, blondynka lut 40, o 
wyższej kulturze duchowej, pozna 
odpowiedniego Pana w celu ms- 
Irymonjalmym. Zgł.: Gonieo K ra
kowski, Kraków „Nr. 4797". 
Kawaler, lat 42, właściciel sklepu 
we własnym d*mu, poszukuje pau- 
uy do lat 30, obzinjomionej 
w sklepie korzennym, z kilkulet
nią pracą. Posag niewymagany. 
Wykształcenie średnie, tylko pra
cowita i dobra gospodyni. Cel 
inatrym. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4010**.
Mężczyzna w sile wieku, po 50-cs, 
posiada pół morgi giruntu, praco
wity, poślubi panią gospodarną, 
szlachetną. Biuro Ogłoszeń, K ra
ków, Sienna 12, pod „Dobry". 
Wdowiec zagospodarowany, na 
stróżostwie, pragnie poślubić ko
bietą religijną, pwacowltą. Biuro 
Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12, — 
„Wiek średni". 5528
Miody, mówią, że przystojny, na 
dobrej posadzie fachowiec, lat 2», 
pozna w celu matrym, pannę ła
dną. sympatyczną, dobrze zbudo
waną, do lat 22, najchętniej kraw- 
czynią. Oferty tylko poważne: 
Goniec Krak., Krosów, „Nr. 5615“ 
Kawaler Inteligentny, la t 26, ben 
nałogów, przedsiębiorczy, niezale
żny, o szlachctnem sercu, miłej 
powierzchowności, pozna matrym- 
panną podobnych zalet. Oferty: 
Biuro Majewski, Kraków, WW. 
Swiątych 8, pod „Blondyn". 
Przemysłowiec ze sfer ziemiań
skich, bogaty, la t 29, wyższe wy
kształcenie. pozna matrym. kultu
ralna, piękną, wysmuklą panią 
lub wdową z dzionkiem. Zgłoszenia 
nieanonimowe z fotografią: Biuro 
Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12 — 
„Ziemianin". 5672
Leśniczy kawaler, lat 30, na p ry
watnej posadzie, pragnie poznać 
panią do la t -28, pracowitą, go
spodarną, luhiącą wieś. Cel m atr. 
Oferty peważne tylko z -fotogr,, 
za zwrot których rączą, kierować: 
Szczawnica, willa W arszawianka. 
Kawaler, Jat 23, wysoki brunet, 
inteligentny, pragnie poznać w ce
lu matrym. panienką młodziutką, 
ładną, delikatną, zrównoważoną, 
najchętniej blondynką. Zgłoszenia 
z fotografią zwrotną: Biuro Ogło
szeń, Kraków, Sienna 12, pod 
„L. Z. 17". 5674
Przystojna brunetka, lat 33, mie
szkanie, poślubi pana religijnego, 
do lat 40, najchętniej fachowca. 
Biuro Oglosneń. Kraków, Sienna
12, pod „Zgrabna". 5828
Wysoka, bardzo wartościowa, przy
stojna, inteligentna panna, lat 25, 
kochająca przyrodą i muzyką, ale 
bez m ajątku, pragnie poznać w ce
lu naatrym. panu wykształconego, 
z aa ra k te rem . Biure Ogłoszeń, 
Kraków, Sienna 12, „Ziete serce". 
Młody, przystojny szatyn poszuku
je panny do la t 30, Cal matrym. 
Zgłoszenia: Goniec Kraik., Kraków, 
„Nr. 7301".
Z lekarzem kawalerem lub wdow
cem, do lat 50—60 nawiążą zna
jomość korespondencyjnie w celu 
matryns. Zgłosz.: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 4120".
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